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رشد ۳۲ درصدی جذب سرمایه‌گذار 

در شهرک های صنعتی هرمزگان
گروه خبر // نماینده ولی‌فقیه در استان و امام‌جمعه بندرعباس گفت: با تغییرات صورت گرفته در ترکیب 
شورای اسلامی شهر و همچنین تغییر شهردار، مردم منتظر تغییرات اساسی در حوزه‌های مختلف هستند. 
   حجت‌الاسلام دکتر محمد عبادی‌زاده در دیدار با مهدی نوبانی، شهردار منتخب بندرعباس اظهار کرد: ترکیب کنونی 
مجموعه مدیریت شهری امیدوارکننده و آماده خدمت است.وی با اشاره به اینکه جوانگرایی در مجموعه مدیریت 
شهری می‌تواند موجب اتفاقات خوب و تصمیمات به‌جا شود، افزود: با تغییرات صورت گرفته، مردم منتظر اتفاقات 
جدید و رفع نیازهای شهری هستند.امام‌جمعه بندرعباس با تاکید بر اینکه انتظارات از مجموعه شهرداری در همه 
زمینه‌ها قابل توجه است، بیان کرد: نگاه ما تعامل بین‌بخشی و حمایت از مجموعه شهرداری برای پیشبرد هرچه بهتر 

برنامه‌ها در خدمات‌رسانی مناسب به شهروندان است. نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان تصریح کرد: ما نیز در این 
مسیر از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد و آماده پشتیبانی از مجموعه شهرداری بندرعباس هستیم.شهردار منتخب 
بندرعباس نیز در این دیدار تاکید کرد: دوره جدید مدیریت شهری بندرعباس با نگاه تحول‌گرایی در حوزه‌های 
مختلف همراه است.مهدی نوبانی عنوان کرد: برنامه‌های اجرایی شهرداری در برخی حوزه‌ها نیازمند بازنگری و 
تغییرات است.وی گفت: در مسیر خدمتگزاری، نیازمند همراهی سایر مسئولان استانی هستیم.به گزارش  فارس ، 
شهردار منتخب بندرعباس خاطرنشان کرد: امیدواریم با همراهی اعضای شورای اسلامی شهر و تعامل با دستگاه‌های 

اجرایی و اداری استان، گامهای اساسی برای رفع مشکلات و ارائه خدمت بهتر به شهروندان برداریم.

گروه خبر // تندیس زرین سه ستاره 
مدیران برتر و ارزش آفرین ملی در تحول و 
توسعه کسب و کارهای ایران به مدیرعامل 

شرکت پالایش نفت بندرعباس اهدا شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ در همایش 
ملی تجلیل از مدیران برتر و ارزش‌آفرین 
ملی در تحول و توسعه کسب و کارهای 

 ایران که در سطح مدیران عامل شرکتها و 
بنگاه های اقتصادی فعال در مرکز همایش‌های 
بین‌المللی رایزن برگزار شد، از بین 300 
مجموعه اقتصادی در تمامی حوزه‌های 
تولیدی، اقتصادی و صنعتی، دکتر هاشم نامور 
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 
لوح سپاس و تندیس سه ستاره این همایش 

را دریافت کرد.بر اساس این گزارش، توسعه 
کسب و کارها در فضای ملی و بین‌المللی، 
اهمیت مدیریت استراتژیک در کسب و کارها، 
نقش مهارت،‌خلاقیت ونوآوری در توسعه 
کسب و کار و اقدامات ابتکاری مدیران در 
حوزه بازاریابی و فروش از اهداف،‌ رویکرد 
و محورهای ارزیابی در اجلاس سراسری 
مدیران ارزش آفرین در تحول و توسعه کسب 
و کارهای ایران بوده است.خلق ارزش از سوی 
مدیران، کارافرینی،‌خلاقیت و نوآوری، استفاده 
از تکنولوژی برتر و بومی‌سازی، قابلیت 
تجاری سازی و خلق ثروت و برنامه‌های 
اقتصادی کاربردی از جمله محورهای ارزیابی 
مدیران در راستای معرفی به عنوان چهره های 
نامی صنعت و اقتصاد کشور بوده است.گفتنی 
است شرکت پالایش نفت بندرعباس با اجرای 
اقدامات تاثیرگذار در راستای تولید مستمر از 
جمله اجرای پروژه افزایش ظرفیت و بهبود 
کیفیت بنزین و نفت گاز و تولید فرآورده های 

نفتی با استانداردهای روز دنیا، اجرای طرح 
مبتکرانه افزایش ظرفیت پالایش به میزان 
۳۰ هزار بشکه در روز با تغییر در فرآیندهای 
تولید در سال ۹۹ و بدون سرمایه گذاری، 
تولید اسید کلریدریک گازی با مشخصات 
مورد نیاز پالایشگاه ها برای نخستین بار 
در کشور و معرفی آن به عنوان محصول 
برتر ایرانی در سال ۹۹، حمایت از ساخت 
داخل و بومی سازی حدود ۶۸۰۰ قلم قطعه 
پالایشگاهی برای نخستین بار و با مهندسی 
معکوس و همچنین حرکت به سمت تولید 
محصولات با ارزش افزوده بیشتر و تامین کک 
اسفنجی مورد نیاز صنایع آلومینیوم و کاهش 
نفت کوره تولیدی از شرکتهای مهم در تامین 
فرآورده های نفتی مورد نیاز کشور است که 
توانسته علاوه بر حفظ تولید و رشد اقتصادی 
در شرایط سخت تحریم، برنامه های ارتقای 
کیفیت و افزایش میزان تولید را با موفقیت 

اجرایی کند.

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: ظرفیت بخش 
خصوصی برای افزایش واردات واکسن کرونا به کار 

گرفته شود.
   فریدون همتی در نشست ستاد ملی مقابله با کرونا که به 
صورت ارتباط ویدئو کنفرانس و به ریاست آیت‌الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، 
ضمن تشریح اقدامات مقابله با کرونا در استان هرمزگان، 
عنوان کرد: تشخیص و شناسایی زودهنگام بیماران مبتلا به 
کرونا جهت درمان و قرنطینه آنها، آموزش و اطلاع‌رسانی 
گسترده با محوریت صداوسیما و همکاری دیگر رسانه‌ها، 
توسعه واکسیناسیون عمومی از جمله واکسیناسیون افراد ۱۸ 
ساله به بالا در جزایر استان هرمزگان، از اقدامات مهم مقابله با 
کرونا در هرمزگان بوده است.وی ادامه داد: تجهیز محل دائمی 
نمایشگاه های بندرعباس برای بستری بیماران مبتلا به کرونا 
تا ظرفیت هزار تخت در حال انجام است، که بخشی از آن 

صورت گرفته و در صورت نیاز مورد استفاده قرار می‌گیرد.
استاندار هرمزگان افزود: بیمارستان نیروی دریایی ارتش در 
بندرعباس با ۹۸ درصد پیشرفت فیزیکی در حال تکمیل است 
که این ظرفیت درمانی نیز برای بستری بیماران مبتلا به کرونا، 
استفاده خواهد شد.همتی تصریح کرد: در همه شهرستان‌های 
استان هرمزگان، تلاش شده تا ظرفیت‌ها برای بستری بیماران 

مبتلا به کرونا افزایش یابد.
* بدهی ۱۲۰ میلیارد تومانی علوم پزشکی بابت 

تامین دارو
  وی با طرح برخی درخواست‌ها در این زمینه به بیش از 
۱۲۰ میلیارد تومان بدهی بابت تامین دارو و همچنین کمبود 
نیروی انسانی در مراکز درمانی اشاره کرد و خواستار دستور 
ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران برای رفع این موارد 
شد.استاندار هرمزگان همچنین با بیان اینکه واردات واکسن 
کرونا توسط بخش خصوصی، کمک خوبی به دولت در تسریع 

واکسیناسیون عمومی خواهد داشت، خاطرنشان کرد: باید از 
ظرفیت بخش خصوصی در این راستا استفاده شود.آیت‌الله 
دکتر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی ایران نیز 
در این نشست ضمن قدردانی از اقدامات و تلاش های کادر 
درمان و بهداشت در هرمزگان برای مقابله با کرونا در این 
استان، دستور پرداخت معوقات تامین دارو را صادر کرد.
رئیس جمهور همچنین در راستای افزایش نیروی مراکز 
درمانی دستور داد، از ظرفیت نیروهای مسلح، هلال احمر و 
سایر نهادها در این زمینه استفاده شود.به گزارش خبرنگار مهر، 
رئیسی با اشاره به اهمیت اطلاع رسانی به مردم در خصوص 
بیماری کرونا، بیان داشت: صاحبان تریبون اعم از بزرگان هر 

منطقه و نخبگان و رسانه ها در این راستا اقدام کنند.

در همایش ملی مدیران برتر و ارزش آفرین صورت گرفت 

اهدای تندیس زرین سه ستاره به مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس 

استاندار هرمزگان :

استفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
برای واردات واکسن کرونا

امام‌جمعه بندرعباس در دیداربا شهردار منتخب : 

مردم منتظر اتفاقات جدید هستند
 ترکیب کنونی مجموعه مدیریت شهری امیدوارکننده و آماده خدمت است
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کوپن نان برای حاشیه نشینان محروم

دستگیری عامل کلاهبرداری اینترنتی 
در هرمزگان

آگهی مزایده شركت فولاد هرمزگان

نحوه شركت در مزايده :
کلیه اشخاص حقوقی دارای مجوز صادرات براي شركت در مزايده مي‌توانند جهت بازديد و دريافت اسناد هر یک از ردیف 
های مزايده مبلغ 500/000 ريال به حساب 0111111100008 بنام شركت فولاد هرمزگان جنوب ، نزد بانک ملی شعبه 
گمرک بندرعباس واريز نموده و با ارائه فيش واريزي )برای هر یک از ردیف های مزایده ، یک فیش واریزی مجزا ارائه گردد( 
و درخواست كتبي در ساعت اداري )بجز روزهای پنجشنبه و ايام تعطيل( پس از هماهنگی به شركت فولاد هرمزگان مراجعه 
 Nikhalat.m@hosco.ir نمايند و یا با ارسال فیش واریزی از طریق فکس به شماره 33530055-076 و یا آدرس ایمیل

اسناد را از طریق الکترونیکی دریافت نمایند .
ارائه معرفي‌نامه ، داشتن مهر شركت )اشخاص حقوقی( و رسيد واريزي هزينه خريد اسناد جهت دريافت حضوری اسناد الزامي است .

محل دريافت اسناد :
بندرعباس ،‌كيلومتر 13 جاده اسكله شهيد رجايي ، شركت فولاد هرمزگان جنوب ، واحد خريد مواد مصرفي و فروش کالای مازاد .

جدول زماني انجام مزايده :

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان جنوب

متقاضيان براي آگاهي بيشتر مي‌توانند در ساعات اداري با شماره تلفن 44848813-076 تماس حاصل فرمایند و یا به سایت 
فولاد هرمزگان به آدرس www.hosco.ir مراجعه نمایند . جهت حضور افراد در فولاد هرمزگان و بازدید از موضوع مورد مزایده ، 

هماهنگی با شماره فوق )48 ساعت قبل از حضور( الزامیست . هزینه درج آگهی با برنده مزایده می‌باشد .

تاريخ شروع فروش اسناد
1400/05/23

تاريخ گشايش پاكت‌ها

1400/06/02

تاريخ پایان فروش اسناد
1400/05/26

آخرين مهلت ارائه پاكت‌هاي مزايده
1400/06/01 تا ساعت 12:00

شماره مزایده
000407
000408

شرح کالا
لجن اکسیدی

نرمه گندله

واحد
کیلوگرم
کیلوگرم

مقدار
140،000،000
200،000،000

مبلغ ضمانت )ريال(
5% کل مبلغ پیشنهادی
5% کل مبلغ پیشنهادی

ردیف
1
2

موضوع مزايده : فروش ضایعات تولیدی
مواد مورد مزایده به شرح جدول ذیل :

 افزایش ۲ برابری تسهیلات بازآفرینی 
صفحه 2را بخوانیدبافت فرسوده شهری در هرمزگان

ریا
/ د

عی
زار

ی 
 عل
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 گروه خبر// پزشکان و پرستاران قرارگاه منطقه مدینه 
منوره نیروی زمینی سپاه در راستای مقابله با موج 

پنجم کرونا به استان هرمزگان اعزام شدند. 
   فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه در حاشیه 
اعزام ۳۵ نیروی پزشک و پرستار برای کمک به کادر درمان 
به شهرستان های هرمزگان، افزود: بنا به تاکید مقام معظم 
رهبری برای بسیج امکانات و ظرفیت‌های نیروهای مسلح 
برای مقابله با ویروس کرونا ما نیز در قرارگاه مدینه تلاش 

کردیم به فرمان فرمانده معظم کل قوا لبیک بگوییم.سردار 
محمد مارانی با اشاره به اینکه  شرایط کرونایی هرمزگان 
بسیار خاص است و ما با درک درست نسبت به این مسئله 
تصمیم گرفتیم گامی در جهت تامین کادر درمانی مورد 
نیاز استان برداریم، اظهار کرد: موفق شدیم مجوز اعزام ۳۵ 
نیروی پزشک و پرستار از یگان‌های نیروی زمینی سپاه به 

استان هرمزگان را بگیریم.
  فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه بیان کرد: 

این نیروها به صلاحدید دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
در بندرعباس ساماندهی و بنا به نیاز در بیمارستان‌های 
مختلف هرمزگان و در بخش‌های کووید در کنار سایر 
مدافعان سلامت فعالیت می کنند.به گزارش ایسنا , مارانی 
در پایان خاطرنشان کرد: تمام تلاش خود را برای کمک به 
 کادر درمانی و مردم نجیب هرمزگان به کار خواهیم بست 
تا شرایط بغرنج فعلی با تلاش مدافعان سلامت به پایان 

برسد.

جهت مقابله با موج پنجم کرونا صورت گرفت
اعزام پزشکان و پرستاران قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی سپاه به هرمزگان



رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبرداد
بندرعباس ، بندرخمیر و قشم 

در صدر قربانیان کرونا
 گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: 
شمار افراد مبتلا به کرونا در هرمزگان نسبت به هفته قبل از آن ۵ 
 درصد افزایش و بیماران بستری در بخش مراقبت‌های ویژه )آی 
سی یو( هم ۳ درصد افزایش یافت. دکتر حسین فرشیدی 
خاطرنشان کرد: بیشترین موارد بروز بیماری کرونا به نسبت 
جمعیت به ترتیب در کیش، پارسیان، بندرعباس، حاجی آباد و 
بندرلنگه و بیشترین درصد مرگ و میر به نسبت جمعیت نیز در 
بندرعباس، بندرخمیر، قشم، بندرلنگه و رودان ثبت شده است.
همچنین وی با اشاره به اینکه افرادی که دوز اول واکسن کرونا 
را دریافت کرده اند برای دریافت دوز دوم منتظر دریافت پیامک 
باشند، اظهار کرد: به علت تاخیر در واردات واکسن به کشور 
ممکن است تزریق دوز دوم با تاخیر انجام شود.به گزارش ایسنا ؛  
فرشیدی اضافه کرد: مردم از بابت این تاخیر نگرانی نداشته باشند 
چراکه فاصله تزریق دو دوز در برخی از واکسن‌ها از ۴ تا ۸ هفته 
و یا حتی تا ۱۲ هفته نیز متغیر است و این موضوع در تاثیرگذاری 

این واکسن‌ها تغییری ایجاد نمی‌کند.

 افزایش ۲ برابری تسهیلات بازآفرینی 
بافت فرسوده شهری در هرمزگان

  گروه خبر // مدیر شعب بانک مسکن هرمزگان گفت: 
تسهیلات بازآفرینی بافت فرسوده شهری در هرمزگان به ۲ برابر 
افزایش یافت. علی کمالی ، با بیان اینکه متقاضیان می‌توانند امسال 
تا سقف ۸۰ میلیون تومان با سود ۹ درصد تسهیلات دریافت کنند، 
اظهار کرد: این تسهیلات برای متقاضیانی که از فن آوری‌های نوین 
ساخت و ساز مانند پنجره دوجداره، فوم بتن در کف ساختمان و 
دیوارهای سبک استفاده کنند، ۲۲۰ میلیون تومان است.مدیر شعب 
بانک مسکن هرمزگان بیان کرد: این متقاضیان می‌توانند علاوه بر 
استفاده از تسهیلات باز آفرینی بافت فرسوده شهری، ۸۰ میلیون 
تومان دیگر بدون سپرده گذاری با سود ۱۸ درصد، و ۶۰ میلیون 
تومان نیز از محل خرید اوراق با سود ۱۶ درصد دریافت کنند.به 
گزارش ایسنا ؛ کمالی با اشاره به اینکه با سند جایگزین هم امکان 
دریافت تسهیلات وجود دارد، تصریح کرد: برای انبوه سازانی که 
دستکم ۱۵ واحد ساخته اند، ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات درنظر 

گرفته شده است.

تخلیه 166 هزار تن کالای اساسی در بندرشهید رجایی 
  گروه خبر // سه فروند کشتی حامل کالای اساسی شامل 
روغن خام خوراکی، شکر و گندم به وزن 166 هزار تن هم 
اکنون در بندر شهید رجایی در حال تخلیه است. پوراسکندری 
کارشناس امور بندری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
اظهار کرد: این کشتی‌ها حامل ۱۶۶ هزار تن کالای اساسی شامل 
شکر، روغن خام خوراکی و گندم است .وی افزود: اکنون ۶۷ 
هزار تن گندم، ۵۴ هزار تن شکر و ۴۵ هزار تن روغن خام در 
حال تخلیه است و تلاش می‌شود کالاهای اساسی در کوتاهترین 
زمان ممکن به سراسر کشور فرستاده شود.به گفته این کارشناس 
امور بندری، بیشتر بار این کشتی‌ها پس از تخلیه به صورت حمل 
یکسره، با حمل و نقل ریلی و جاده‌ای به سراسر کشور فرستاده 
می‌شود.به گزارش فارس ، بنابر اعلام اداره بنادر و دریانوردی، 
در چهار ماه امسال بیش از یک میلیون و ۱۰۷ هزار تن کالای 

اساسی در بندر شهید رجایی بندرعباس تخلیه شده است.
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سرمقاله

  چند روز قبل رفتم از خانواده ای محروم گزارش تهیه کنم ؛ مادر 
خانواده که زن سرپرست خانوار است ودر فقر و نداری و محرومیت زندگی 
می کند می گفت پولی برای خرید نان ندارند واز یکی از معتمدان محله 
همسایه، که مدتی قبل به او برای ده روز ده کوپن نان داده بود تا روزی 
ده قرص نان از نانوایی محله بگیرد، می پرسد آیا کوپن نان داری برای 
من بدهید؟  و او می گوید ندارم و بسیار ناراحت و نگران بود که حتی 
کسی به آنها کوپن نان هم نمی دهد. وقتی از آن معتمد محله هم پرسیدم؛ 
گفت یکی از خیرین گاهی اوقات چند صد هزار تومان واریز می کند و 
 من هم بصورت دوره ای و هر دفعه به تعدادی از خانواده های محروم 
برگه ای به عنوان معرفی نامه یا کوپن می دهیم که روزی ده قرص نان 
از نانوایی محله بگیرند. اما  خیرین همیشه کمک نمی کنند. البته در این 
 سال‌ها که از محلات گزارش تهیه کرده ام، بارها هم دیده ام و شنیده ام که 
خانواده هایی نان را هم از نانوایی ها بصورت قرضی و قسطی می آورند 
ویا با کوپن که مراکز نیکوکاری یا معتمدین به آنها می دهند و با نانوایی 
 محله هماهنگی شده است، این نان را می گیرند. در سال های اخیر با 
وخیم تر شدن شرایط اقتصادی که بسیاری از خانواده ها برای تامین معیشت 
در تنگنا قرار گرفتند وحتی نان را هم نتوانستند به راحتی بخرند، برخی 
از خیرین و نیکوکاران به فکر اجرای شیوه کوپن نان افتادند واین طرح 
را اجرا کردند. برخی خانواده ها هم که از مغازه ها جنس مورد نیازشان 
را بصورت قرضی آورده اند و آنها هم توان تسویه را نداشته و مغازه دار 
به آنها دیگر قرضی نمی دهد و نیاز است پویشی برای پرداخت بدهی 
نیازمندان به مغازه دار ها داشته باشیم. متاسفانه خانواده ها در مناطق 
حاشیه ای و بافت فرسوده و روستایی بندرعباس و هرمزگان شرایط 
خوبی را ندارند ونیاز است مسئولان ونهادهای حمایتی و انقلابی در این 
حوزه اقدامات مناسبی را داشته باشند.عصر جمعه برای تهیه گزارش از 
خانواده ای رفتم و متنی کوتاه در فضای مجازی منتشر کردم تا به مشکل 
این خانواده رسیدگی شود. نوشتم زن سرپرست خانواری که به همراه 
دخترش دیروز وامروز ساکن کوچه تعاون31 محله نخل پیرمرد بندرعباس 
 جنب مسجد امام حسین )ع( برای رفع مشکلات اقتصادی شان نذر 
کرده اند و  روزه  گرفته اند؛ دوماه اجاره عقب مانده )یک میلیون و 
100هزار تومان( دارند و صاحبخانه گفته اگر نمی توانید پرداخت  
 کنید که خانه را تخلیه کنید پول پیش خانه هم با وام بوده و اقساط را 
نتوانسته اند بطور کامل پرداخت کنند و سه ماه قسط بانکی شان عقب 
افتاده و بانک به ضامن فشار آورده است. گوشی و تبلت  ندارند و پسرش 
که کلاس چهارم بوده و مشکل کبد و کم خونی شدید دارد )نیاز به هزینه 
درمان هم دارد( مجبور به ترک تحصیل می شود و الان گفته اند اگر تبلت 
داشته باشد وامتحان دهد، می تواند ادامه تحصیل دهد. کولر و اجاق گاز 
ندارد، از پیکنیک استفاده می کند و نیازمند حمایت خیرین می باشد.نیاز به 
انجام ام آر آی بخاطر دیسک کمر دارد. حتی کارت ملی شان گم شده و 
 شناسنامه اش تکه تکه شده  و هزینه اخذ مجددش را ندارند. بخاطر هزینه 
نتوانسته اند کارت ملی بقیه اعضای خانواده را بگیرند.  

5029081042951406   شماره کارت زهره گوهرجو
شماره تماس این خانواده در دفتر روزنامه جهت ارائه به خیرین ، نهادهای 

    علی زارعیحمایتی و ... محفوظ می باشد .

هرمزگان کوپن نان برای حاشیه نشینان محروم استاندار   // خبر  گروه 
 گفت: در نشستی با حضور مدیران 
دستگاه های اجرایی مربوطه، مشکلات 
شهرک طلائیه بندرعباس مورد بررسی 

قرار می‌گیرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون 
همتی پس از بازدید از فاز 1 و 2 شهرک 
طلائیه بندرعباس، عنوان کرد: بر اساس 
قرارداد منعقد شده بین تعاونی و اداره کل 

راه و شهرسازی هرمزگان، یکی از وظایف 
تعاونی، آماده سازی و استحکام بخشی 
به ترانشه و خور بوده است که این کار از 
سوی تعاونی انجام نشده و بخشی از آن 
توسط شهرداری انجام شده است . وی با 
بیان اینکه در مقطع فعلی و برای ساماندهی 
و رفع مشکلات مربوط به شهرک طلائیه 
 باید با هم اندیشی فرمانداری، اداره کل راه 
و شهرسازی و شهرداری بندرعباس، 

طرحی برای جابجایی شبکه فشار قوی برق 
در شهرک طلائیه و زیباسازی و ساماندهی 
ترانشه حدفاصل دو فاز شهرک طلائیه تهیه 
و تدوین شود، گفت: راهکارهای پیشنهادی 
در نشستی با حضور مدیران اجرایی و 
دستگاه های متولی بررسی و تصمیم لازم 
در این خصوص اتخاذ می شود.استاندار 
هرمزگان همچنین از نقطه جمعیتی دریا، 
حدفاصل روستای چهچکور و آبشورک، 

نیز بازدید کرد و دستوراتی را در خصوص 
پیگیری لازم به منظور اختصاص کد آبادی 
و دریافت مجوز انشعاب آب و برق از سوی 
ساکنان این منطقه و نحوه برخورداری از 
سایر خدمات مانند راه ارتباطی به فرماندار 
بندرعباس و دستگاه های اجرایی مربوطه 

صادر کرد.استاندار هرمزگان در بازدید از 
روستای آبشورک، ضمن دیدار با دهیار 
و اعضای شورای اسامی، دستوراتی را 
در خصوص چگونگی تأمین اعتبار برای 
ساماندهی زباله و پسماند این روستا به 

فرماندار بندرعباس صادر کرد.

استاندار هرمزگان پس از بازدید از مناطق مختلف بندرعباس تاکید کرد 

پیگیری جهت اختصاص کد آبادی 
به نقطه جمعیتی شهرک دریا 

گروه خبر //  فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: 
تمام ظرفیت و امکانات بهداری‌ها و بیمارستان‌های 

ندسا در اختیار کرونا قرار دارند.
   دریادار پاسدار علیرضا تنگسیری در بازدید از 
وضعیت خدمات دهی بیمارستان صحرایی شهید 
فاطمی )ره( نیروی دریایی سپاه در بندرعباس طی 
گفتگویی با خبرنگاران اظهار داشت: ما برای عرض 
خدا قوت و خسته نباشید حضور همکاران عزیزمان 
در بخش خدمات درمانی در این بیمارستان حضور 
یافته‌ایم.وی افزود: ما با لبیک به فرمان مقام معظم 
رهبری حضرت امام خامنه‌ای و ابلاغ دستور فرمانده 
محترم کل سپاه، با تمام ظرفیت نیروی دریایی سپاه 
برای مقابله با شیوع ویروس کرونا در کنار کادر درمان 
می‌ایستیم و آنها را یاری می‌کنیم و هر جا نیاز باشد 
برای کمک رسانی به مردم آماده هستیم و بهداری 
نیروی دریایی سپاه هماهنگ با ستاد ملی مبارزه با 

کرونا با نهایت توان در حال خدمت رسانی درمانی 
است.وی با تشکر از همه خبرنگاران جهادی که 
مسؤلیت انتقال امید، آرامش و نشاط به مردم جامعه 
هستند، افزود: باید از زحمات مخلصانه و شبانه روزی 
پرسنل شریف و نجیب بهداشت و درمان کشورمان که 
به صورت جهادی و دلسوزانه در یک سال و نیم اخیر 
صبورانه مشغول خدمت رسانی به بیماران کرونایی 
هستند خاضعانه تشکر کنیم.فرمانده نیروی دریایی 
سپاه در پاسخ به سوال اقدامات نیروی دریایی سپاه 
در خصوص فرمایش اخیر مقام معظم رهبری و فرمانده 
معزز کل قوا و دستور فرمانده کل سپاه افزود: ما در این 
راستا اعلام آمادگی کامل کرده‌ایم و با ندای لبیک به 
فرمایش اخیر مقام معظم رهبری و فرمانده معزز کل 
قوا حضرت امام خامنه‌ای حفظه الله و ابلاغ فرمانده 
محترم کل سپاه، با بهره برداری حداکثری از امکانات، 
تجهیزات و بسیج منابع انسانی متخصص، و اختصاص 

بخش‌ها قابل توجهی از ظرفیت درمانی بیمارستان‌های 
استقراری نیروی دریایی سپاه در شهرهای بوشهر، 
شیراز، بندرعباس، چالوس، چاه مبارک و بندرلنگه 
برای درمان بیماران کرونایی و همین طور بنا بر نیاز 
مردم در مراکز درمانگاهی ماهشهر، چابهار، جاسک، 
چالوس و بندرلنگه کلینیک حاد تنفسی راه اندازی و 
مجهز شده است.دریادار تنگسیری تصریح کرد: البته با 
درخواست ستاد ملی مبارزه با کرونا و وزارت بهداشت 
و درمان، یک واحد بیمارستان صحرایی مزین به نام 
شهید فاطمی )ره( در کنار بیمارستان شهید محمدی )ره( 
بندرعباس بر پا و راه اندازی شده که هم اکنون به طور 
میانگین روزانه بالغ بر ۴۰۰ نفر مراجعه کننده کرونایی 
دارد، علاوه بر این، ظرفیت پذیرش بخش‌های سی 
تی اسکن در بیمارستان‌های استقراری نیرو به بیماران 
کرونایی افزایش داده شد.فرمانده نیروی دریایی سپاه 
ابراز داشت: در بخش‌های بهداشتی هم در برخی نقاط 

کم برخوردار و حاشیه شهرهای جنوبی با راه اندازی 
کارگاه‌های ماسک سازی، به صورت رایگان، ماسک 
و بعضاً مواد ضدعفونی کننده، به مردم این مناطق توزیع 
شد و سرم مورد نیاز بیماران کرونایی به بخش‌های 
درمانی برخی بیمارستان‌های دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان واگذار شده است.دریادار تنگسیری در 
موضوع همکاری در زمینه واکسیناسیون گفت: تزریق 
واکسن در جزایر خلیج فارس توسط بخش بهداشت 
فرماندهی بهداری نیروی دریایی سپاه انجام شده است. 
در شهر بندرعباس و برخی نقاط جنوبی نیز همکاران 
ما طبق نظام هماهنگ بهداشت درمان کشور در حال 
تزریق واکسن به مردم هستند و آمادگی داریم هر جا 
که نیاز باشد بنا بر ظرفیتی که داریم خدمات رسانی 
درمانی و تزریق واکسن انجام دهیم.  به گزارش مهر، 
دریادار پاسدار تنگسیری بیان کرد: اول، از مردم عزیز 
می‌خواهیم پروتکل‌های بهداشتی را رعایت فرمایند و 
دوم آنکه، اصلًا مردم نگران نباشند ان‌شاءالله با همراهی 
همدیگر، الحمدلله همه ظرفیت‌های نیروهای مسلح اعم 
از سپاه، بسیج، ارتش، ناجا و وزارت دفاع به میدان 
آمده‌اند و تا جایی که هموطنان نیاز داشته باشند برای 

رفع مشکلات درمانی در کنار آنان خواهند بود.

فرمانده نیروی دریایی سپاه خبرداد 

تمام امکانات درمانی ندسا در اختیار واکسیناسیون 

گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
محموله  فوری  ترخیص  از  هرمزگان 
 بزرگ مواد اولیه تولید سرم از 
با  بندرعباس  رجایی  شهید  بندر 

دستور ویژه قضایی و برای تأمین نیاز 
کشور خبر داد. 

 علی صالحی با اشاره به اخبار مربوط 
به کمبود سرم در مراکز درمانی کشور 
به ویژه برای استفاده بیماران کرونایی 
و درخواست صنایع تولید سرم برای 
اولیه  بزرگ مواد  ترخیص محموله 
موجود در بندر شهید رجایی بندرعباس، 

اعلام کرد: دستور ویژه قضایی برای 
ترخیص فوری این محموله و انتقال آن 
به صنایع تولید سرم، صادر شده است و 
در نتیجه آن، کامیون ها در حال انتقال 
 این محموله به واحدهای تولید سرم 

می باشند. 
  وی خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت 
موضوع، مأموریت ویژه ای به دادستان 

عمومی و انقلاب بندرعباس داده شد 
تا ضمن نظارت بر مراحل ترخیص، با 
همکاری مسئولان بندر شهید رجایی 
بندرعباس ، این محموله بزرگ مواد 
اولیه، پس از بارگیری به صنایع تولید 

سرم ارسال شوند. 
  به گزارش ایسنا ؛ رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در پایان با بیان اینکه 

این دستور قضایی با توجه به شرایط 
حاد کرونایی کشور و نیاز فوری بیماران 
خاص و کرونایی به این اقلام پزشکی 
صادر شده است تأکید کرد: دستگاه 
قضایی در راستای وظایف ذاتی خود 
به منظور نظارت بر حسن اجرای قوانین 
و صیانت قانونمند از حقوق عمومی، از 

هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد. 

با دستور ویژه قضایی صورت گرفت

ترخیص محموله مواد اولیه تولید سرم از بندر شهید رجایی

پشت پرده سیاست 

  
انعکاس

همشهری آنلاین نوشت:زاکانی شهردار منتخب تهران با اشاره به مخالفت ها با خود 
گفت: هر قدر جیغ بکشند و بالا و پایین بپرند اگر مجلس به من اجازه رفتن بدهد تهران 
را متحول می‌کنم.ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها بر بیمارستان و بهداشت و درمان و کار و 
تلاش به عنوان وظایف شهرداری‌ها تاکید کرده و این بخشنامه وزارت کشور مخالف 
قانون شهرداری‌ها هم هست،‌ به عمرم کار غیرقانونی نکرده‌ام و مقابل غیرقانونی‌ها 

ایستاده‌ام و هزینه‌اش را هم داده‌ام و کار شورای شهر صددرصد قانونی است.
رویداد24 مدعی شد : نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به »ویلیام برنز«، رئیس سیا گفته 
که آمریکا و اسرائیل باید تلاش‌ها برای رسیدن به راهبردی مشترک در خصوص عدم 
بازگشت ایران به برجام را آغاز کنند. طبق گزارش آکسیوس، برآورد جامعه اطلاعاتی 
اسرائیل، وزارت خارجه و نهادهای امنیتی این رژیم این است که احتمال توافق ایران بر 

سر برجام، بعد از روی کار آمدن  رئیسی کاهش یافته است.
تابناک نوشت : نماینده مردم زابل در مجلس طی تذکر شفاهی به وزیر کشور، از ورود 
نیروهای نظامی و امنیتی افغانستانی با تجهیزات خود به زابل انتقاد کرد.حبیب ا... دهمرده  
افزود: ورود نیروهای نظامی و امنیتی افغانستانی با تجهیزات خود به زابل موجب 

احساس ناامنی و دل نگرانی در مردم شدند که در تاریخ بی سابقه بوده است.
الف نوشت: در پی شکایت  سید مهدی هاشمی رئیس سابق کمیسیون عمران علیه 
»عباس آخوندی« وزیر سابق راه و مسکن دایر بر »نشر اکاذیب« شعبه 78 دادگاه 
تجدیدنظر استان تهران، حکم قطعی محکومیت این متهم را صادر کرد. به نوشته فارس، 
آخوندی به جرم نشر اکاذیب به پرداخت ۸۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم شد. البته 
بنابر این حکم با توجه به عدم سابقه کیفری آخوندی و پیش بینی اصلاح وی، دادگاه با 
صدور قرار تعلیق اجرای مجازات، جزای نقدی او را به مدت یک سال معلق کرده است. 

در رای بدوی، عباس آخوندی به 60 ضربه شلاق و 3 ماه حبس محکوم شده بود.
 کابینه پیشنهادی و فضای مجازی

در فضای مجازی هم کاربران سعی کردند با توئیت های خود نظراتشان را در خصوص 
کابینه پیشنهادی ابراز کنند .محمد سرشار، مدیر شبکه کودک: دکتر محمدمهدی 
اسماعیلی ۴۶ ساله، از پنج وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی جوان تر است. انتخاب 
ایشان بین گزینه‌های متولد دهه ۵۰ و ۶۰،  انتخاب درستی بوده و با توجه به توانمندی 
بالایش در مدل‌سازی فرهنگی و مدیریت جریان‌سازانه، امیدوارم بتواند در احیای 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی موفق شود. علی نادری: وجود چهره جدید، ناشناخته 
و کمتر شناخته شده در فهرست وزرای پیشنهادی دولت، مزیت است. نشانه شکستن 
حلقه ثابت و تکراری افرادی که سال هاست به عنوان مدیر عالی در رسانه می‌بینیم. 
سپردن کار به جوانان، جسارت در تصمیمی گیری می خواهد، این جسارت برای 
تصمیم‌های بزرگ آینده امیدوارکننده است.میلاد گودرزی : فقط یک خط از جایگاه 
وزیرکار: وزیر مدیرعامل شستا رو منصوب می کنه و او ۱۰۰۶عضو هیئت‌مدیره ذیل 
شستا رو. از شرکتای نفتی و پتروشیمی گرفته تا کشتیرانی و دارویی قراره این جا 
اداره بشن و از قطره قطره پول کارگرها که سرمایه این شرکت هاست صیانت بشه.  
آ.عبدالملکی  کجا برای چنین جایگاهی آزموده شده؟شهیندخت مولاوردی : در کابینه 

وفاق ملی هم جای زنان خالی است!

تازه های مطبوعات
وطن امروز- این روزنامه نوشت: در حالی که ۲ شاخص تورم مصرف‌کننده و تورم 
تولیدکننده حاکی از بازگشت تورم با نرخ‌های بالا به اقتصاد ایران است، ناترازی 
بودجه‌ای نیز به محرک اصلی این چالش تبدیل شده است.درواقع، تمام متغیرهای 
اقتصادی ایران نمایانگر تشدید تورم یا در بهترین شرایط رشد قیمت‌ها مانند روند 
کنونی است. افزایش قیمت ارز و عمیق‌تر شدن کسری بودجه از اصلی‌ترین دلایل 
این اتفاق است. دولت سیزدهم باید هر چه زودتر پس از هماهنگ شدن کابینه 

سیاست‌های کاهش تورم را اجرایی کند.
اعتماد- این روزنامه از مخالفت با نخستین بسته عملیاتی شهردار منتخب تهران یعنی 
زاکانی خبر داده و با تیتر » کوچ اجباری از بافت فرسوده «‌ از قول خلیل‌آبادی، 
عضو سابق شورای شهر تهران نوشت: گفته‌اند که برای بازآفرینی بافت فرسوده باید 
اهالی این محدوده را کوچ بدهیم، این ادبیات برای زمان نادرشاه و قاجار و... بوده 
که ایلات و عشایر را به شهرهای دیگر کوچ می‌دادند. این حرف هیچ منطق مدیریت 

شهری پشتش نیست.
 همشهری-این روزنامه نوشت: عزم مجلس شورای اسلامی برای تفکیک وزارت 
راه و شهرسازی جزم است. آن ها به درخواست مسکوت ماندن طرح تفکیک 
این وزارتخانه، رأی مخالف دادند و به این ترتیب نخستین مخالفت آن ها با دولت 

سیزدهم رقم خورد.
شرق- سیدمصطفی هاشمی‌طبا در یادداشتی با تیتر » گل های افسرده« در این 
روزنامه نوشت: جناب آقای رئیس‌جمهور، یکی از مشکلات رئیس‌جمهور قبل 
صحبت‌نکردن با مردم، حضورنیافتن در مباحثه‌های عیان برای راه‌حل‌ها و چالش 
حضوری با مدعیان و ابراز خطابه به‌جای گفت‌وگو بود. اگر با مردم با صراحت 
صحبت کنید و مشکلات را بی‌پرده به آنان بگویید و تهدیدهای داخلی و خارجی را 
بیان کنید و واقعا از خارج‌کنندگان سرمایه، رانت‌خواران و قاچاقچیان صحبت کنید، 

مردم با شما و برنامه‌های شما همراه خواهند بود.
محسن رضایی به ستاد اجرایی می رود؟

در روزهای اخیر شایعه‌ای منتشر شد که محسن رضایی قرار است استاندار ویژه خوزستان 
شود؛ اما حالا مشخص شده که او به دولت نخواهد رفت؛ بلکه روزنامه شرق مدعی شد 
به جای مخبر رئیس ستاد اجرایی فرمان امام)ره( خواهد شد.شرق نوشت: مشخص بود 
که فرمانده سابق سپاه و دبیر 24ساله مجمع تشخیص مصحلت نظام و رقیب ابراهیم 
رئیسی هیچ‌وقت خودش را ذیل دولت یازدهم قرار نخواهد داد. او در توئیتی نوشته است: 
»‏به شایعات غیرواقعی این روزها توجه نکنید. رهبرم سوال کردند که نظرت برای آینده 
چیست؛ بنده نیز گفتم من سرباز جناب‌عالی هستم، هر جایی که شما مأموریت بدهید به آن 
عمل می‌کنم«. این‌طور که از توئیت خود محسن رضایی هم برمی‌آید، او تمایلی به حضور 
در سمت‌های انتخابی ندارد و ترجیح می‌دهد که همچنان ذیل مقام‌های انتصابی مقام معظم 
رهبری فعالیت کند. پیگیری‌ها از دفتر محسن رضایی هم این انتصاب را تکذیب نکرده 
است. محسن رضایی سه دوره در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت کرده و با توجه به 
محدودیت سنی او دیگر شانسی برای حضور در انتخابات نخواهد داشت. احتمالا ستاد 

اجرایی فرمان امام آخرین پست اجرایی محسن رضایی قبل از بازنشستگی است.

 گروه خبر // جانشین ستاد مدیریت 
بیماری کرونا در استان هرمزگان گفت: 
در تلاشیم با وجود واردات محموله های 
واکسن کرونا به کشور بتوانیم تا پایان 
تابستان بخش عمده ای از جمعیت استان 
هرمزگان را به سرعت واکسینه کرده و 
بتوانیم ایمنی نسبی در سطح استان ایجاد 

کنیم. 
  علی رئوفی افزود: متاسفانه شاهد هستیم این 
روزها با شیوع گسترده دلتا ویروس در سطح 
استان هرمزگان مواجه ایم و وضعیت را در 
تمامی شهرستان ها بغرنج کرده است.وی با 
بیان اینکه در حال حاضر اکثر بیمارستان های 
استان با تکیمل ظرفیت تخت های بیمارستانی 
مواجه هستند، اظهار کرد: اخبار امید بخشی 

از ترخیص مواد اولیه تولید سرم و دارو نیز 
اطلاع رسانی شده و با تمهیدات اندیشیده شده 
 بزودی کمبود اقلام دارویی و سرم برطرف 
می شود.رئوفی با اشاره به اینکه از آحاد 
 جامعه می خواهیم از عادی انگاری و تجمعات 
بی مورد همچون شب نشینی و بازار گردی 
خودداری کنند، اضافه کرد: از تمامی عزاداران 
 حسینی می خواهم در این مدت نیز با رعایت 
پروتکل های بهداشتی و دستورالعمل های 
صادر شده از سوی وزارت بهداشت و درمان 
به اجرای آئین های عزادارای بپردازند تا مبادا 
گرفتار کرونا شده و به قطع زنجیره شیوع کرونا 
کمک کنند.وی در خصوص تبدیل نمایشگاه 
بین المللی بندرعباس به محل پشتیبان بستری 
بیماران کرونایی، عنوان کرد: در مرحله نخست 

۱۰۰ تخت بیمارستانی، در مرحله دوم ۱۲۰ 
تخت بیمارستانی و در مرحله سوم ۱۰۰ تخت 
بیمارستانی در این محل تجهیز و جهت بستری 
بیماران کرونایی در صورت نیاز مورد استفاده 
قرار می گیرد.جانشین ستاد مدیریت بیماری 
کرونا در استان هرمزگان با اشاره به اینکه 
امیدواریم با رعایت شهروندان و کاهش شیوع 
کرونا هیچگاه این محل مورد استفاده قرار 
نگیرد، اضافه کرد: با ایجاد این محل و همچینین 
آماده سازی بیمارستان نیروی دریایی ارتش 
طی روزهای آینده در تلاشیم در صورت 
عدم وجود تخت خالی در بیمارستان ها، 
بتوانیم جوابگوی نیاز بیماران کرونایی باشیم.

به گزارش ایسنا ؛ وی در خصوص سرعت 
واکسیناسیون کرونا در استان هرمزگان، بیان 

کرد: خوشبختانه طی روزهای گذشته سرعت 
واکسیناسیون در استان هرمزگان رشد فزونی 
به خود گرفته و در تلاشیم با وجود واردات 
محموله های واکسن کرونا به کشور بتوانیم تا 
پایان تابستان بخش عمده ای از جمعیت استان 
هرمزگان را به سرعت واکسینه کرده و بتوانیم 

ایمنی نسبی در سطح استان ایجاد کنیم.

جانشین ستاد مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان:

امیدوارم تا پایان تابستان بخش عمده ای از هرمزگانی‌ها را واکسینه کنیم

طرح : آصفه جهانی
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بیکاری

هی مگویید ای جوانان جعلقّ: کار نیست

کار هست اما برای مردم بیکار نیست!

 آن مدیر چند شغله زحمتش را می کشد

پس مشو پاپیچ کار و فکر کن انگار نیست

راز الافی ز مسئولی وزین، جویا شدم

گفت: این جز فتنه عمّال استکبار نیست

گفت: شغلت چیست؟ بی خود هی چرا نق می زنی؟

گفتمش غیر از فروش تخمه و سیگار نیست

وضع ما در شغل از خیلی ممالک بهتر است

تو برو تا گینه، می بینی همین مقدار نیست

هرکسی بیکار باشد عارف و آزاده است

نزد سالک، شاغل و بیکار، خود معیار نیست

نیم ساعت کار هم یک شغل می گردد حساب

اشتغال آقا نماز جعفر طیاّر نیست

گفتمش: بر طبق آمارت تماما" شاغلیم

گفت: البته، نمی خواهی برو اجبار نیست

دیدم انگاری سرم را شیره می مالد به حرف

ظاهرا" بیکار بودن زشت و ناهنجار نیست

گفتمش: از سر کلاهم را چرا برداشتی؟

"گفت در سر عقل باید بی کلاهی عار نیست

  عباس احمدی

***

ما دهه شصتی‌های وامانده!  

 من یک دهه شصتی از غافله جا مانده

با نحسی پیشانی از معرکه ها رانده

یک نسل پر از حسرت، بهر دگران عبرت

در بازی این دنیا بازنده و بازانده

تا بوده جهان بوده مانند پدر اما

تا نوبت ماشد، شد مانند پدر خوانده

 ما مثل " کوزت " بودیم، او مثل تناردیه "

در غیبت " ژان والژان" بر پیکر ما رانده

بیماری و بیکاری شد قسمت ما زیرا

انگار که از اول بودیم پسر خوانده

در عرصه این دنیا شد جور نصیب ما

چون حس تنفر در مهمانی ناخوانده

 هر لحظه به صف بودیم، همواره به کف بودیم

مانند کنف بودیم، پیچیده و چیچانده

درمان و دوای ما در موقع بیماری

یک آبِ زیپو آن هم مشهور به جوشانده!

این چرخ و فلک دائم تا شد عصبی قایم

با غیض و غضب ما را بی فاصله مالانده

یک معضل لاینحل بودیم از آن اول

چون لقمه که ناغافل در راه گلو مانده

  مجید مرسلی

طنز

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // مدیرکل 
ستاد اجرایی فرمان امام )ره( استان بوشهر گفت: 
این ستاد در قالب پویش سراسری احسان زندگی 
و با همکاری شرکت آب و فاضلاب و گروه‌های 
جهادی ۶۰ مخزن ذخیره آب به روستاهای مناطق 

کم برخوردار این استان اهدا کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید محمد حسن تقی زاده 
افزود: بنیاد احسان ستاد اجرایی فرمان امام )ره( در 
زمینه حل بخشی از مشکل آب آشامیدنی کشور در 
قالب "پویش احسان زندگی" قرار است یکهزار مخزن 
ذخیره آب برای روستاها در مناطق کم برخوردار 

کشور تهیه و نصب کند.وی بیان کرد: در این ارتباط 
سهم استان بوشهر تاکنون ۶۰ مخزن پلی اتیلن پنج هزار 
لیتری برای تحویل به ۶۰ روستا و منطقه کم برخوردار 
است که این مخزن‌ها خریداری و تاکنون به شهرهای 
دیرّ، کنگان، عسلویه و بخش ساحلی تنگستان ارسال 
شده و بزودی به سایر مناطق دیگر این استان نیز ارسال 
می‌شود.تقی زاده اضافه کرد: تاکنون برای خرید این 
مخزن‌ها در استان بوشهر پنج میلیارد ریال اعتبار هزینه 
شده است. وی اظهار کرد: این اقدام ستاد اجرایی فرمان 
امام )ره( در راستای محرومیت زدایی و خدمت به مردم 

مناطق محروم انجام شده است.

 مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر 
گفت: هیئت‌های مذهبی و مساجد استان در 
تمامی مراسم‌های حسینی موازین بهداشتی 

را اجرا کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ آیت الله صفایی 
بوشهری در پیام آدینه آدینه این هفته اظهار کرد: 
راه حسین علیه السلام همان صراط مستقیم الهی 
است که نتیجه آن، سعادت در دنیا و رستگاری 
در آخرت می‌باشند. آن حضرت علیه السلام 
درباره هدایت و پالایش اجتماعی و وجوب 
آراستگی به فضائل و پیراستگی از رذایل که در 

فرهنگ و معارف اسلامی به »امر به معروف و 
نهی از منکر معروف« است.

  وی ادامه داد: تاسوعا و عاشورای حسینی 
را به همه مسلمانان، شیعیان و عدالت خواهان 
جهان تسلیت عرض می‌کنم و امیدوارم در دنیا 
رهرو راه اباعبدالله الحسین علیه السلام و در 
آخرت مورد شفاعت ایشان قرار گیریم.امام 

جمعه بوشهر تصریح کرد: از تمامی هیئت‌های 
مذهبی و مساجد استان بوشهر تقاضا دارم 
در تمامی مراسمات به ویژه روز تاسوعا و 
عاشورای حسینی تمام موازین بهداشتی را 

اجرا کنند.
 صفایی بوشهری یادآور شد: از ریاست محترم 
نیروهای مسلح جمهوری اسلامی و تمامی 

فرماندهان نیروهای مسلح و همچنین فرماندهان 
نیروهای مسلح مستقر در استان صمیمانه تشکر 
می‌کنم که دستور داده و تمامی بیمارستان‌های 
ارتش جمهوری اسامی و سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در اختیار مردم عزیز و بیماران 
کرونایی قرار گرفت.او ادامه داد: از ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( نیز به جهت تامین برخی از اقلام 

دارویی، درمانی و تشخیصی تقدیر می‌کنم و از 
تمامی مراکز خیریه، خیرین محترم، نهادهای 
قانونی و مردمی تقاضا دارم به اشکال مختلف 
به کمک کادر درمان آمده و در خدمت مردم 
استان بوشهر باشند.نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه بوشهر خاطرنشان کرد: مسئولان 
محترم ستاد مقابله با بیماری کرونا در استان، 
تمامی مراکز درمانی و داروخانه‌ها را مجهز 
کرده و اقلام درمانی و دارویی تامین کرده و 
در دسترس مردم گرانقدر به راحتی قرار دهند.

صفایی بوشهری عنوان کرد: در این راستا تمامی 
مصلاهای جمعه و مدارس حوزه علمیه در شهر 

بوشهر و سراسر استان در اختیار ستاد مقابله با 
بیماری کرونا و در خدمت به مردم عزیز قرار 

گیرد.

 ستاد اجرایی فرمان امام ۶۰ مخزن آب 
به مناطق محروم بوشهر اهدا کرد 

امام جمعه بوشهر:

موازین بهداشتی در مراسم‌های حسینی اجرا شود

حسن سیلاوی سرویس استان ها // استاندار 
در همه  مردم  تقاضا می‌کنم  خوزستان گفت: 
شرایط از جمله دورهمی‌ها و مراسم عزاداری، 
پروتکل‌های بهداشتی و فاصله اجتماعی را 
اجتماعات کمتر  رعایت کنند و حتی‌الامکان در 

شرکت کنند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ قاسم سلیمانی‌دشتکی  
در بازدید از یک هیات عزاداری در اهواز که به مرکز 
۲۴ ساعته واکسیناسیون تبدیل شده است، اظهار کرد: 
از کار بسیار زیبایی که توسط آقای حمید انجام شد 
تشکر می‌کنیم. همه ما نوکر و عاشق سیدالشهدا)س( 
هستیم و این اقدام ارزنده در شرایط کنونی اگر بالاتر 

از خیلی از مراسمات عزاداری نباشد، کمتر از آن هم 
نیست.

 وی افزود: آقای حمید در شرایطی که هر ساله 
 منزل و دفتر کار خود را در ماه محرم برای برگزاری 
 مراسم عزاداری تدارک می‌داد، امسال منزل و 
 دفتر کار خود را در عین اینکه به حال و هوای 
 محرم مزین نمود، به امر واکسیناسیون اختصاص داد 
و این هیات، تبدیل به مرکز ۲۴ ساعته واکسیناسیون 

شد.
استاندار خوزستان گفت: شرایط کرونا در کشور و 
استان خوزستان خوب نیست به طوری که میزان 
فوتی‌ها و بستری‌های روزانه ما نسبت به ۲۰ روز 

گذشته به شدت افزایش پیدا کرده است و از رقم یک 
فوتی روزانه و ۵۰۰ نفر بستری به ۳۰ فوتی روزانه و 

۲۲۰۰ بستری رسیده است.
  وی افزود: خوشبختانه با همت دانشگاه علوم پزشکی 
و کادر بهداشت و درمان، به مردم به خوبی رسیدگی 
می‌شود ولی اگر وضعیت بدتر از این شود، دچار 

مشکلات جدی خواهیم شد.
  سلیمانی‌دشتکی افزود: تقاضا می‌کنم مردم در 
همه شرایط از جمله دورهمی‌ها و مراسم عزاداری، 
 پروتکل‌های بهداشتی و فاصله اجتماعی را 
رعایت کنند و حتی‌الامکان در اجتماعات کمتر شرکت 

کنند.

درخواست استاندار خوزستان از مردم برای رعایت پروتکل‌های بهداشتی 

آرزو توکلی سرویس استان ها // دبیر 
اسلامی  شورای  مجلس  کشاورزی  کمیسیون 
گفت: با توجه به خشکسالی های اخیر، کاهش 
کشت و عملکرد تولید گندم در شرایط فعلی 
کشور نیازمند وارد کردن گندم از خارج کشور 

هستیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، ذبیح الله اعظمی از بررسی 
آخرین وضعیت گندم و ذخایر محصولات استراتژیک 
در کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
خبر داد و اظهارداشت: اگرچه اینک وضعیت ذخایر 
استراتژیک گندم مناسب است اما برای تامین نیازهای 
آتی واردات گندم باید در دستور کار قرار گیرد.وی 
تصریح کرد: طبق اعلام وزارت جهاد کشاورزی 
تاکنون چهار میلیون و ۴۶۳ هزار تن گندم از 
کشاورزان خریداری شده که طبق پیش بینی این میزان 
حداکثر به چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تن خواهد رسید 
و نسبت به سال قبل کاهش چشمگیری دارد.اعظمی 
با بیان اینکه دولت ۹۵ درصد پول گندم خریداری 
شده را به کشاورزان پرداخت کرده است، اظهار داشت: 
 سال قبل در این بازه زمانی هفت و نیم میلیون تن
 گندم خریداری شده بود که در قیاس با میزان خرید 
 امسال شاهد کاهش میزان تولید و تحویل گندم 

هستیم.
*  حداقل و حداکثر نیاز به واردات

  عضو کمیسیون کشاورزی و نماینده مردم جیرفت 

و عنبرآباد در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه 
با توجه به کاهش گندم تحویلی به سیلوهای کشور 
ما مجبور به واردات گندم هستیم، حداقل نیاز گندم 
کشور را در شرایط کنونی ۶ میلیون تن اعلام و تاکید 
کرد: آمار نهایی نشان می دهد که کشور نیاز به واردات 

هشت میلیون تن گندم دارد.
* مشکل حمل و نقل کالاهای اساسی از بنادر

  اعظمی در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه حمل و 
نقل کالاهای اساسی که از آن با عنوان بحران یاد کرد، 
اظهار داشت: طبق پیش بینی کارشناسان با توجه به 
حجم کالاهای اساسی با بحران حمل و نقل مواجه 

هستیم.
  وی وضعیت روزانه حمل کالاهای اساسی را از 
بنادر ۶۰ تا ۷۰هزار تن اعلام کرد و گفت که این یعنی 
صدای زنگ خطر بحران حمل و نقل کالاهای اساسی 
به صدا در آمده است.اعضمی با بیان اینکه واردات 
گندم و سایر نهاده های دامی و کالاهای اساسی از 
طریق گمرکات انجام می شود، گفت: روزانه باید ۱۰۰ 
هزار تن غلات و نهاده های دامی از بنادر به سایر نقاط 

کشور حمل شود.

* کمبود چهار و نیم میلیون تن علوفه در کشور
 عضو کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی 
همچنین از کمبود چهار و نیم میلیون تن علوفه در 
کشور خبر داد و گفت: با توجه به خشکسالی پیش 
آمده چهار و نیم میلیون تن علوفه که باید در شرایط 
طبیعی استفاده می کردیم، موجود نیست.وی افزود: با 
توجه به نیاز کشور و خشکسالی های اخیر واردات 
نهاده های دامی نیاز ضروری بخش دام و طیور کشور 

است.
*  نیاز به ۲۳ میلیون تن کالای اساسی بخش 

کشاورزی
  اعظمی همچنین مجموعه همه کالاهای اساسی 
مورد نیاز کشور در بخش کشاورزی را ۲۳ میلیون 
تن کالا اعلام کرد و ارزش این میزان کالا را ۱۰ و نیم 
میلیارد دلار برشمرد.وی افزایش جهانی قیمت نهادها 
و کالاهای اساسی، خشکسالی و شرایط کرونا را علت 
افزایش قیمت کالاها و نهاده های کشاورزی اعلام 
کرد.عضو کمیسیون کشاورزی مجلس با بیان اینکه 
سال قبل گندم ۲۱۰ دلار به ازای هر تن خریداری 
شده است گفت: امسال این عدد به  ۳۳۰دلار به ازای 

هر تن افزایش یافته است.وی افزود: ذرت سال گذشته 
۲۲۰ دلار به ازای هر تن بود ولی امسال این عدد به 

۳۸۶ دلار رسیده است.
*  تخصیص ۵.۲ میلیارد دلار ارز برای کالاهای 

اساسی تاکنون
  دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از 
تخصیص 5.2 میلیارد دلار ارز برای تامین کالاهای 
اساسی تاکنون خبر داد و میزان ارز مورد نیاز برای 
تامین کالاهای اساسی را بین 6.7 تا 8 میلیارد دلار 
تخمین زد و برآورد کرد که این رقم به 10 میلیارد دلار 
هم برسد.وی با بیان اینکه ۸۰ درصد ارز اختصاصی 
به کالاهای اساسی تخصیص یافته است، اظهار داشت: 
بقیه ارز مورد نظر باید در اسرع وقت تامین شود که 

جای تقدیر از بانک مرکزی دارد.
*  انتقاد از پیش بینی نکردن آینده کالاهای 

اساسی کشور
  اعظمی همچنین از پیش بینی نکردن وزارت جهاد 
کشاورزی در زمینه تامین کالاهای اساسی انتقاد کرد 
و گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید در مورد تامین 
نهاده های کشاورزی و کالاهای اساسی آینده نگری 

لازم را برنامه ریزی کند. 
در روغن خوراکی مشکل نداریم

وی به آخرین وضعیت موجودی روغن در کشور 
اشاره کرد و افزود: در مورد تامین روغن خوراکی 

اصلا مشکلی نداریم.

دبیر کمیسیون کشاورزی مجلس: 

نیاز به واردات گندم داریم

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون اجتماعی فرماندهی 
انتظامی استان کرمان از آغاز طرح اولویت بندی جرائم و 
آسیب های اجتماعی توسط اداره برآورد و مطالعات این 
 معاونت با رویکرد دست یابی به اطلاعات پایه برای اجرای 

طرح های هدفمند بعدی خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ کوروش احمدیوسفی با اشاره به اینکه 
پلیس مقتدر نیازمند شناسایی عمیق لایه های اجتماعی و اشراف 
کامل بر تعاملات سطح جامعه است، گفت: این شناخت را از طریق 
تخصصی کردن حوزه های عمل در ساختارهای مطالعاتی پلیس 
مورد توجه قرار داده ایم.وی افزود: پیشگیری بدون پیش بینی 
امکان پذیر نیست و علاوه بر آن به دلیل اینکه ماموریت ها و 
عملکرد پلیس مستقیما افکار عمومی را متاثر می کند پیش بینی در 
عملیات انتظامی یکی از اقدامات مهمی است که باید مورد توجه 
قرار بگیرد.احمدیوسفی با اشاره به اجرای طرح اولویت بندی 

جرائم و آسیب های اجتماعی ادامه داد: هدف پلیس از اجرای 
این طرح سراسری اجرای ماموریت ها و وظایف، تعامل با جامعه 
و افزایش احساس امنیت اجتماعی است که بدون پیش بینی اولیه 

این امر به سختی امکان پذیر است.
  معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان تاکید کرد: همکاران ما 
در اداره برآورد و مطالعات اجتماعی همواره در صدد هستند تا با 
بررسی دقیق پدیده ها و معضلات اجتماعی، رویکرد پیشگیرانه ای 
داشته باشند و در حد توان از بروز اتفاقات و حوادث نامطلوب در 

حوزه نظم و امنیت جلوگیری کنند.
  وی گفت: لازمه تمام فعالیت های پیشگیرانه تعامل و مشارکت 
ادارات و سازمان های دولتی با پلیس است که بحمدالله ارتباط 
بسیار خوبی با این ارگان ها برقرار است و امیدواریم بتوانیم با 
مشارکت همه جانبه اقدامات چشمگیری در راستای پیشگیری و 

کاهش جرائم با نگاه دانشی و مطالعاتی انجام دهیم.

اجرای طرح اولویت بندی جرائم و آسیب های اجتماعی در کرمان 

خنکای مهربانی 
دوستان عزیز و مهربانم هوای شهر فوق العاده داغ ؛ از گرم هم گذشته ؛ خیلی از خانواده ها جز شرم نزد 
 کودکان خود عایدی ندارند ؛ کولرهای پوسیده یارای تعمیر ندارند  ؛   باور بفرمائید اصلا جواب نمیده ؛ اگر 
می توانید برای خرید کولر به یاری مان بشتابید تا هوای بهاری به خانه ی داغ مستمندان هدیه کنیم و اگر 

توان مالی ندارید لطفا پوستر خنکای مهربانی ما را منتشر فرمائید .
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حسن سیلاوی سرویس استان ها // دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور 
اهواز از کاهش سن واکسیناسیون کرونا و امکان واکسیناسیون متولدین 

۱۳۶۲ به قبل در استان خوزستان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد: دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی در نامه‌ای به روسا و سرپرستان دانشکده‌های علوم پزشکی و خدمات 

بهداشتی درمانی کشور اعلام کرد: با توجه به سرعت تأمین واکسن، کلیه 
استان‌ها می‎توانند علاوه بر استمرار واکسیناسیون گروه‌های هدف قبلی، با 
کاهش سه سال سن واکسیناسیون و همچنین مشاغل پرخطر تعیین‌شده، نسبت 
به ثبت‌نام و شروع واکسیناسیون آن‌ها اقدام نمایند. بدین ترتیب افراد ۳۸ سال 
به بالا در خوزستان )متولدین ۱۳۶۲ به قبل( می‌توانند بعد از ثبت نام در سامانه 

سلامت جهت دریافت واکسن به مراکز تجمیعی واکسیناسیون مراجعه کنند.

سن واکسیناسیون در خوزستان کاهش یافت 

 ۲۰ شهرستان خوزستان 
در وضعیت قرمز کرونایی 

حسن سیلاوی سرویس استان ها // رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز گفت: 
۲۰ شهرستان استان خوزستان بر اساس آخرین 
آمار وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 

وضعیت قرمز کرونایی قرار گرفتند. 
   به گزارش  خبرنگار دریا ؛ فرهاد ابول نژادیان به 
رسانه‌ها اعلام کرد: شهرستان‌های اهواز، آبادان، خرمشهر، 
شادگان، دشت آزادگان، اندیمشک‌، بندرماهشهر، شوش، 
بهبهان، آغاجاری، امیدیه، ایذه، باغملک، دزفول، رامشیر، 
کارون، مسجدسلیمان، رامهرمز، شوشتر و هندیجان 
اکنون در وضعیت قرمز کرونایی قرار دارند.وی با بیان 
اینکه شهرستان‌های اندیکا و لالی در وضعیت نارنجی 
کرونایی قرار دارند، گفت: شهرستان‌های هفتکل، باوی، 
حمیدیه، هویزه و گتوند نیز در وضعیت زرد کرونایی قرار 
دارند.پیش از این ۱۷ شهرستان خوزستان در وضعیت 
قرمز کرونایی، پنج شهرستان در وضعیت نارنجی و پنج 
شهرستان در شرایط زرد قرار داشتند.تاکنون بیش از یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار دز واکسن در خوزستان تزریق شده 
است. بیش از ۶۰ درصد موارد ابتلا به کرونا در خوزستان 
ناشی از شرکت در دورهمی خانوادگی و تردد درون و 

برون شهری اعلام شده است.



 با هر زباله که بر زمین می اندازیم 
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بانوی دریا

آشپزی

نان‌های حجیم و فانتزی یکی از انواع نان‌های پرطرفدار 
به‌حساب می‌آید. 

   در این مطلب طرز تهیه نان نارگیلی آموزش داده شده است و شما 
می‌توانید به راحتی آن را در خانه درست کنید.هنر آشپزی به حدی جذاب 
و شیرین است که افراد را از رشته‌های مختلف با گرایش‌های متفاوت به 

سمت خود می‌کشاند. 
نان‌های حجیم و فانتزی یکی از انواع نان‌های پرطرفدار به‌حساب می‌آید. 
گاهی نان‌ها را با فیلینگ و مغزهای متنوع طبخ می‌کنند و گاهی روی نان 
را از مواد مختلف پوشش می‌دهند. در این دستور تهیه نان، پودر نارگیل 

به‌کار رفته و بسیار مقوی و مفید است.
  مواد لازم

آرد شیرینی‌پزی.............................................................. ۲پیمانه
خمیرمایه........................................................ یک قاشق چای‌خوری
نمک...................................................... یک‌چهارم قاشق چای‌خوری
شکر.................................................................. یک‌چهارم پیمانه
تخم‌مرغ........................................................................ یک عدد
شیر........................................................................ نصف پیمانه
روغن مایع.......................................................... یک‌هشتم پیمانه
وانیل............................................................ یک قاشق چای‌خوری

  مواد لازم برای کراست روی نان
کره.............................................................................. ۲۰ گرم
شکر.................................................................. یک‌چهارم پیمانه
سفیده تخم‌مرغ.............................................................. یک عدد
پودر نارگیل.............................................................. نصف پیمانه

  طرز تهیه نان نارگیلی
۱- ابتدا به شیر ولرم خمیرمایه و شکر را اضافه کنید و هم بزنید. 
حالا تخم‌مرغ و وانیل را اضافه کرده و به‌علاوه روغن مایع با تمام 

مواد هم بزنید تا کاملا با هم مخلوط شوند.
۲- سپس آرد و نمک را کم‌کم اضافه کرده و شروع به ورزدادن کنید 
تا جایی‌که خمیر لطیف شده و به‌ دست نچسبد. حدودا ۱۰دقیقه باید 
ورز داده شود. سپس خمیر را چانه بگیرید و داخل ظرف بگذارید. 
روی ظرف پارچه بیندازید و یک ساعت به خمیر استراحت دهید 
تا حجم آن دوبرابر شود.۳- برای تهیه کراست روی نان، کره و 
شکر را در ظرفی تمیز ریخته و خوب مخلوط کنید. سپس سفیده 
تخم‌مرغ را اضافه کنید و بعد از اینکه مواد کاملا مخلوط شد، نوبت 
به اضافه‌کردن پودر نارگیل می‌رسد، در حدی که پودر با مواد قبلی 
مخلوط شود، مواد را هم بزنید.۴- حالا خمیر را که دوبرابر شده 
است، از کاسه دربیاورید و به تعداد دلخواه تقسیم کنید. هر قسمت را 
با دست گرد کنید و چانه بگیرید و در قالب کاپ‌کیک بریزید و روی 
آن کراست نارگیلی را پخش کنید. می‌توانید داخل خمیر را هم کمی 
کراست نارگیلی بگذارید که اصطلاحا نان مغزدار می‌شود.۵- در این 
مرحله نان‌ها را درون فر از قبل گرم‌شده با دمای ۱۸۰درجه، به‌مدت 

۲۰ دقیقه تا نیم ساعت قرار دهید.

***

کیک نوعی شیرینی است که در تهیه آن معمولاً چهار 
ماده اصلی آرد، شکر، تخم مرغ و کره بهم زده شده و پس 

از درآمدن به حالت اسفنجی پخته می‌شوند.
 به علاوه در برخی از انواع گوناگون کیک‌ها، از موادی چون نشاسته، 
روغن، میوه درخت و یا خشکبار و مایعاتی مثل شیر، آب یا آب میوه 
و ادویه‌جات گوناگون و همچنین از ماده‌ای برای حجم دادن به خمیر 

مثل بکینگ پودر یا خمیرترش نیز استفاده می‌شود.
* ترک خوردن روی کیک به دلیل یکی از اتفاقات زیر است:

* اگر قسمت وسط کیک شما بالا آماده و ترک خورده است، مهمترین 
علت دمای بیش از اندازه فر شماست؛ اما دلایل دیگری نیز می‌تواند 

داشته باشد.
* مقدار بکینگ پودر را همیشه دقیق اندازه‌گیری کنید. مقدار زیاد 
بکینگ پودر و همچنین جوش شیرین یکی از دلایل ترک خوردن 

کیک است.
* مواد بیش از حد مخلوط شده است.

* میزان آرد مورد استفاده زیاد و مایعات مورد استفاده کم بوده است.
* علت ترک خوردن کیک

* کیک در طبقات بالاتر از طبقه وسط فر طبخ شده است. )هنگام گرم 
کردن فر، توری فر را در طبقه وسط قرار دهید.(

* تا ۳۰ دقیقه اول پخت، در فر را به هیچ عنوان باز نکنید؛ زیرا علاوه 
بر خوابیدن پف کیک، هوای گرم داخل فر خارج و باعث تغییر در 

دمای پخت می‌شود.

 کاپ‌کیک نارگیلی

دوساله  کودکان  می‌گوید  تحقیقات 
از  می‌توانند محتوای تکرارشونده و خاص 
تلویزیون را تشخیص بدهند و به سمت آن 

جذب بشوند.
    حتی کودک یک ساله نیز می‌تواند از پیام تلویزیون 
الگوبرداری کند. اینکه تماشای زیاد و بدون ضابطه 
تلویزیون برای کودکان ضرر دارد را همه می‌دانیم. اما 
از طرف دیگر کودکان دوست دارند برخی برنامه‌های 
مختص به خود را تماشا کنند. حتی برای کودکان 
دوساله هم تماشای برخی تصاویر جذاب و یا 
موزیکال تلویزیون جذاب است. اگر کودک ما بیش 
از اندازه به تلویزیون علاقه دارد، فقط با تماشای آن 
ساکت می‌شود و ما هم از تلویزیون به عنوان ابزاری 
برای دقایقی ساکت بودن کودک استفاده می‌کنیم، 
باید بدانیم که مسیر اشتباهی را برای تربیت خود و 

فرزندمان در پیش گرفته‌ایم.
* چرا تماشای زیاد تلویزیون برای کودکان 

مناسب نیست؟
   توضیح این ماجرا ربط مستقیم به خود تلویزیون 
دارد. کودکان هر روز در حال یادگیری هستند و برای 
اثربخش بودن این یادگیری نیاز به برقراری روابط 
فعالانه و دوطرفه دارند. اما تلویزیون یک رسانه 
یکطرفه است. یعنی کودک امکان تعامل با آن را 

ندارد. صرفا بیننده است و پیام‌ها را دریافت می‌کند. 
پس تماشای بیش از حد این رسانه یک طرفه 
فرصت زیادی از فرآیند آموزش او در جریان یک 
روابط دوطرفه را از او می‌گیرد.  بررسی‌ها نشان داده 
کودکانی که زیاد پای برنامه‌های تلویزیون می‌نشینند 
نسبت به دیگر همسن و سالان خود که در چارچوب 
مشخصی تلویزیون تماشا می‌کنند خلاقیت و توانایی 
ذهنی کمتری دارند. حتی کودکان گروه اول ممکن 
است به عوارضی چون گوشه‌گیری، انزوا و خجالتی 

بودن غیرمعمول دچار بشوند.
* ممنوعیت تماشای تلویزیون برای 

کودکان زیر ۲ سال
  طبق نظر آکادمی پزشکی اطفال آمریکا و بسیاری 
دیگر از پژوهش‌ها، تماشای تلویزیون برای کودکان 
زیر۲سال به طور کلی ممنوع است. شاید تصور کنیم 
که کودک زیر دوسال و طفل نوپا چون تصوری از 
محتوای پیام‌های تلویزیون ندارند، اثرگیری هم از 
تلویزیون نخواهد داشت. درحالی که تحقیقات نشان 
می‌‍ دهد تلویزیون توسعه اولیه مغز کودکان را تحت 
تاثیر قرار می‌دهد. چون کودک زیر ۲ سال بیشتر از 
همیشه در طول زندگی خود نیاز به برقراری رابطه 
با والدین دارد. همچنین مهارت‌های شناختی کودک 
زیر ۲سال با ارتباط با والدین تولید و تکمیل می‌شود.

* کودکان و تلویزیون؛ فراتر از انتظار ما
  میزان درک کودکان از تلویزیون حتی کودکان دوساله 
بسیار فراتر از انتظار ماست. تحقیقات می‌گوید کودکان 
دوساله می‌توانند محتوای تکرارشونده و خاص از تلویزیون 
را تشخیص بدهند و به سمت آن جذب بشوند. حتی 
کودک یک ساله نیز می‌تواند از پیام تلویزیون الگوبرداری 
کند. مثلا رفتار یک بازیگر را تقلید کرده و آن را تکرار کند.
به طور کلی اگر محتوای برنامه تلویزیون برای کودک قابل 

درک نباشد، خیلی زود از تماشای آن دست می‌کشد. پس 
اگر می‌بینید کودک شما جذب صفحه تلویزیون شده است، 
صرفا به خاطر جذابیت بصری و موسیقیایی نیست. بلکه 
کودک به نسبت ذهن خود به دریافتی از محتوای پخش 

شده رسیده است که قطعا روی ذهن او تاثیر دارد.
* تلویزیون روشن و بدون مخاطب

  در بعضی خانه‌ها به عنوان یک عادت تلویزیون همیشه 
روشن است. حتی اگر کسی آن را نگاه نکند. برخی والدین 

تصور می‌کنند اگر تلویزیون در خارج از محدوده دید 
کودکان باشد، روشن بودن آن ایرادی ندارد. اما این هم 
یک اشتباه است.تلویزیون تاثیر مخرب خود را حتی 
در فضای پس زمینه هم دارد. خلاصه مطالعه‌ای که 
 American  توسط گروهی از محققان در مجله
Behavioral Scientist منتشر شده می‌گوید: 
محدوده تمرکز )مدت زمانی که کودک قادر به تمرکز بر 
کاری مهم است( در کودکانی که تلویزیون خانه آنها در 
فضای پس زمینه دائما فعال است، به طرز قابل توجهی 
پایین‌تر است.بنابراین تا جایی که ممکن است تلویزیون 
را خاموش کنید. جدای از این با روشن بودن همیشگی 
تلویزیون در خانه دیگر فعالیت‌های مفید اعضای خانه 
مثل کتابخوانی و یا صحبت با یکدیگر هم مختل خواهد 

شد.
* تلویزیون و تقویت زبان

  برخی از تلویزیون برای تقویت زبان و گسترش واژگان 
کودک حتی در زمینه آموزش زبان دوم استفاده می‌کنند. 
تحقیقات می‌گوید تماشای برنامه‌های مناسب تلویزیونی 
دایره واژگانی کودک را تقویت می‌کند. برنامه مناسب در 
این بین اهمیت زیادی دارد چون تماشای برنامه‌های 
بزرگسال عملا این مزیت را منتفی می‌کند چون با 
ناهمگون شدن ساختار ذهنی کودک باعث کاهش 

قابلیت استفاده از دایره واژگان در کودک می‌شود.

برخی عادت‌ها، رفتارهای روزمره و سبک زندگی سالم 
می‌توانند از سلامت مغز شما محافظت کرده و به پیشگیری 

از بیماری‌های مرتبط با جریان خون نامناسب کمک کنند. 
   بهبود خون‌رسانی به مغز نه‌تنها به شما در جلوگیری از بیمار شدن 
کمک می‌کند، بلکه می‌تواند حافظه و تمرکزتان را نیز بهبود بخشد. 
جریان خون مغزی، مقدار خونی است که به مغز می‌رسد. مغز شما 
تقریبا به ۲۰ درصد از اکسیژن در دسترس نیاز دارد تا عملکرد نرمال 
داشته باشد. یعنی حجم مشخصی از جریان خون و اکسیژن برای 
حیات مغز ضروری است. علاوه بر موارد دیگر، جریان خون مغزی 
برای انتقال گلوکز و دیگر مواد مغذی مهم به مغز اهمیت دارد. مغز شما 

باید عملکرد مناسبی داشته باشد تا بتوانید سالم بمانید. در نتیجه، لازم 
 است بدانید چه عادت‌هایی می‌توانند به جریان بهتر خون در مغز کمک 

کنند.
 عادت‌هایی که در ادامه می‌گوییم به عنوان رفتارهای روزمره و بخشی 
از یک سبک زندگی سالم می‌توانند از سلامت مغز شما محافظت کرده 
و به پیشگیری از بیماری‌های مرتبط با جریان خون نامناسب کمک 
 کنند. ضمنا این عادت‌ها راهی بسیار عالی برای فعال و پرُانرژی ماندن 

هستند.
*  ورزش هوازی

   ورزش‌های هوازی می‌توانند عملکرد قلبی و عروقی و بنابراین جریان 

خون به سمت مغز را افزایش دهند. در مطالعه‌ای مشخص شده است که 
ورزش‌های هوازی، جریان خون مغزی را در زنانی که در سنین بعد از 
یائسگی هستند افزایش داده و مقاومت عروق مغزی آن‌ها را کاهش 

می‌دهند.
این مطالعه این‌گونه نتیجه گرفت که ورزش هوازی منظم می‌تواند از 
کاهش جریان خون مغزی به دلیل افزایش سن، بکاهد. شما می‌توانید هر 

کدام از این فعالیت‌های ساده را انتخاب کنید:
*  هر روز نیم ساعت پیاده‌ روی کنید.

*  هر روز پانزده دقیقه بدوید.
* پانزده دقیقه دوچرخه‌ سواری کنید.

*  در خانه تمرینات هوازی انجام دهید.
*  بهترین غذاها برای افزایش جریان خون در مغز

  تغذیه نقش بسیار مهمی در سامت مغز و عملکرد ادراکی آن دارد. 
بنابراین خوب است که مصرف غذاهایی که جریان خون مغزی را 
افزایش می‌دهند بیشتر کنید، مانند مواد غذایی سرشار از آنتی‌اکسیدان‌ها، 

کربوهیدرات‌ها، پروتئین‌ها و امگا ۳:
* غلات کامل مانند کینوآ، برنج قهوه‌ای، جو دوسر، چو، چاودار ...

* اسیدهای چرب ضروری مانند آن‌هایی که در سالمون، ساردین، 
آووکادو، روغن زیتون، گردو و تخم کدو وجود دارند.
* میوه‌های ریز مانند توت‌ها، توت فرنگی و مرکبات
. گوجه فرنگی، کلم کِیل، بروکلی، اسفناج، مارچوبه ...

. تخم مرغ. دمنوش یا جوشانده مریم گلی
* از سیگار و اضافه وزن و استرس دوری کنید

  یادتان باشد که این مسئله تائید شده: سیگار کشیدن، داشتن اضافه وزن 
و استرس، سه تا از بزرگ‌ترین دشمنان سلامت مغز هستند. مطالعه‌ای 
دریافته سیگار کشیدن به‌واسطه‌ نیتریک اکسید، جلوی افزایش جریان 

خون به سمت مغز را می‌گیرد و در ابتلا به آلزایمر نقش دارد.
چاقی یا اضافه وزن از ریسک فاکتورهای بیماری‌های عروق مغزی نیز 
هستند. داشتن شاخص توده بدنی بالا با کاهش جریان خون مغزی و 

ریسک بالاتر سکته مغزی مرتبط است و اما استرس: مطالعات نشان 
داده‌اند استرس می‌تواند بر عملکرد عروق مغزی اثر گذاشته و ریسک 

انواع عوارض مرتبط با سیستم عروق مغزی را افزایش دهد.
*  هر روز مغزتان را ورزش دهید

  برای افزایش جریان خون به سمت مغز باید عملکردهای ادراکی مغزتان 
را نیز تقویت کنید. حافظه، کنکاش، علاقه‌مندی‌های روزمره، انگیزه 
و ...، همگی سبب ایجاد ارتباطات جدید بین نورون‌ها شده و کم‌کم 
بافت بیشتری در مغز ایجاد خواهد شد و در نتیجه ساختار مغز، مقاومت 
بیشتری در برابر بیماری‌های بالقوه پیدا خواهد کرد.پس برای یاد گرفتن 

مهارت‌های جدید تردید نکنید و هر روز چیزهای جدیدی یاد بگیرید.
 می‌توانید مطالعه کنید، در کلاس‌ها شرکت کنید، دفتری داشته باشید و هر 
روز افکارتان را بنویسید و کشف کنید دنیا چه چیزهایی می‌تواند به شما 

ارائه دهد تا حافظه و تمرکزتان را بهتر کنید.
*  قدرت هیجانات مثبت

  استرس روزمره، اضطراب و به همه چیز با دید منفی نگاه کردن یا نگرش 
پوچ‌گرایانه داشتن می‌تواند نوروشیمیایی مغز را تغییر دهد؛ اما هیجانات 
مثبت می‌تواند اثر مطلوبی بر مغز داشته باشد، نه تنها از جهت جریان خون 
مغزی بلکه از نظر عملکرد ادراکی. پس همیشه سعی کنید این توصیه‌ها را 

به خاطر داشته باشید و به آن‌ها عمل کنید:
*  شوخ طبع باشید و در مورد چیزهایی که خوشایندتان است حرف 
بزنید! تکنیک‌های ریلکسیشن مانند یوگا را یاد بگیرید ... همه‌ی این‌ها 
کمکتان می‌کنند با خودتان ارتباط بهتری برقرار کرده و در لحظه زندگی 

کنید و به چیزهایی اهمیت بدهید که واقعا مهم هستند.
*  روابط اجتماعی‌تان را گسترش دهید؛ از بودن با دوستان و خانواده 
لذت ببرید. البته با رعایت پروتکل‌ها و .... مثلا در فضای باز و با فاصله 

با هم بنشینید و در مورد مسائل مختلف با هم صحبت کنید.
* شما می‌توانید عادت‌هایی را وارد زندگی روزمره‌تان کنید که جریان 
خون مغزتان را افزایش داده و ریسک بیماری‌ها را کاهش دهند. این 

عادت‌ها به فعال‌تر بودن و تمرکز بیشترتان نیز کمک می‌کنند.

واحد آموزش 
سازمان مدیریت پسماند 

شهرداری بندرعباس

علاقه کودکان به تلویزیون را چگونه مدیریت کنیم؟

علت اصلی 
ترک خوردن کیک خانگی

شور شدن غذا اتفاقی است که ممکن است 
برای هر فردی در آشپزی پیش بیایید 
که برطرف کردن آن غیر ممکن نیست و 

می‌توان به راحتی شوری غذا را از بین برد.
  پختن غذا فوت‌وفن‌های خاص خود را دارد و میزان 
مواد مورد استفاده در آن باید اندازه باشد تا ذائقه افراد را 
اذیت نکند. شور شدن غذا با مصرف بسیار زیاد نمک، 
مخصوصا در مواقعی که مهمان داریم اتفاق می‌افتد 
و اوضاع را بیش از پیش استرس‌آور می‌کند و این 
حالت ممکن است در مورد آشپزهای کاربلد هم رخ 
دهد اما این موضوع هیچ جای نگرانی ندارد. می‌دانید 
که شور شدن غذا به معنی این است که نمک مصرفی 
بیش از اندازه در غذا استفاده شده است و خوردن آن 
 را کمی دشوارتر کرده است ولی باید بدانید که برای 
برطرف کردن این مشکل راه‌های زیادی وجود دارد 

که ما در این مطلب شما را با چند ترفند آشنا می‌کنیم.
* برطرف کردن شوری غذا با استفاده از قند

  یک قند را داخل یک قاشق بگذارید و آن قاشق 
حاوی قند را داخل قابلمه غذای خود قرار دهید. 
قرارگیری قاشق طوری باید باشد که قند آب نشود و 
پس از این‌که لحظاتی سپری شد می‌توانید قاشق و قند 

را از داخل غذا بردارید.
* رفع شوری غذا با سیب‌زمینی

  یک سیب زمینی را پوست بگیرید و آن را به دو 
قسمت تقسیم کنید و داخل غذای در حال جوش 
بیندازید. با این کار نمک اضافی غذا توسط سیب زمینی 
جذب می‌شود و پس از پخت غذا به راحتی می‌توانید 
سیب زمینی را از داخل آن خارج کنید، چنانچه طعم 
سیب زمینی در غذا را دوست ندارید می‌توانید از تکه 

نان خشک نیز استفاده کنید.
* گرفتن شوری غذا با استفاده از میوه

  در بعضی غذاها همچون خوراک سبزی یا گوشت 
برای این‌که شوری غذا را کاهش دهید می‌توانید از 
میوه‌ها استفاده کنید؛ مثلًا چند تکه آناناس یا سیب 
انتخاب خوبی برای مخفی کردن مزه شوری غذا هستند.

* رفع شوری غذا با استفاده از آب
  چنانچه غذایی که پخته‌اید مثل آبگوشت یا خورش 
آبکی است می‌توانید برای رفع شوری آن مقداری آب 
به آن بیفزایید. البته باید توجه داشته باشید که از تبخیر 
آب غافل نشوید. در حقیقت چنانچه صبر کنید آبی که 
اضافه کرده‌اید بجوشد و به غلظت اولیه برسد کار شما 
بیهوده خواهد بود ولی چنانچه می‌خواهید غذایتان بیش 
از حد آبکی شود میتوانید مقداری از آب شور آن را 

تخلیه کرده و با آب جدید جایگزین کنید.
*  از بین بردن شوری غذا با افزایش حجم 

غذا
  چنانچه از مواد اولیه غذای خود باقی مانده است 
می‌توانید با اضافه کردن آن به غذا مخصوصاً اگر داخل 
آن از هویج یا سیب زمینی استفاده شده باشد شوری 
غذا را تا حدود زیادی برطرف کنید. در مورد برطرف 
کردن شوری غذاهایی همچون سوپ با استفاده از 
رشته و ماکارونی به راحتی می‌توانید شور بودن آنها را 

برطرف کنید و شاید خوشمزه‌تر هم شوند.
* رفع شوری غذا با بالا بردن دمای غذا

  وقتی غذا سرد است مزه شوری آن بیشتر احساس 
می‌شود، پس وقتی غذایتان شور هست بهتر است غذا را 
با دمای بالا سرو کنید در واقع می‌توان گفت از حقیقت 

فرار کنید.
*  استفاده از اسفنج برای برطرف کردن 

شوری غذا
  روشی که شاید برایتان خیلی عجیب باشد استفاده از 
اسفنج است. زمانی که هیچ راهکاری برای رفع شوری 
غذا ندارید میتوانید از داروخانه یک اسفنج بهداشتی 
خریداری کنید و آن را داخل غذا قرار دهید تا به مدت 

ده دقیقه با آن بجوشد و نمک غذا را به خود بگیرد.
* برطرف کردن شوری غذا با قاشق نقره

  روش جالب دیگری که اصلا امتحان نکرده‌اید استفاده 
 از قاشق نقره است. به این صورت که با استفاده کردن 
از قاشق نقره حین طبخ غذا می‌توانید از شوری آن 

بکاهید.
* رفع شوری غذا با شستن سبزیجات

  در برخی از غذاها مانند کوکو که در آنها از سبزیجات 
استفاده می‌شود میتوان با شستن سبزی‌ها از شور شدن 
غذا جلوگیری کرد. پس چنانچه بعد از این‌که نمک را 
اضافه کردید غذایتان شور شد میتوانید سیب زمینی، 
لوبیا سبز یا سبزیجات و... را دوباره بشویید تا از شوری 

غذایتان کم کنید.
* اضافه کردن شکر یا مواد اسیدی

  برای این‌که طعم شوری غذا را کاهش دهید می‌توانید 
از مواد اسیدی مثل عصاره مرکبات، گوجه فرنگی، 

سرکه و ترشی استفاده کنید.
*  اضافه کردن عسل یا شکر

  برای این‌که تاثیر زیادی در کاهش شوری غذایتان 
 داشته باشید می‌توانید از مخلوط هر دوی آنها یعنی

مواد اسیدی و شکر استفاده کنید.این عمل را تا زمانی که 
شوری غذا رفع شد ادامه دهید.

*  بکار بردن نمک دانه درشت
بهتر است از نمک دانه درشت استفاده کنید تا غذایتان 
شور نشود چون نمک‌های معمولی به خاطر ریز 
بودنشان با کمی حرکت دادن نمکدان به مقدار بیشتری 

در غذا ریخته می‌شود و باعث شوری غذا می‌شود.
* افزودن پله‌ای نمک برای جلوگیری شوری 

غذا
بهتر است که نمک را در چند مرحله به غذا اضافه کرد 
تا با هر بار چک کردن شوری و کم بودن نمک معلوم 
شود در آخر قبل از این‌که غذا را بکشید آن را مزه کنید.

* حواستان به بخار شدن آب باشد
غذاهای آبکی مثل انواع آش‌ و خورشت مقداری از آبی 
را که اضافه کرده‌اید در ابتدا از دست می دهند پس بهتر 

است نمک را در مراحل آخر به آنها اضافه کنیم.
*  رفع شوری غذا با استفاده از خامه

  زمانی که سبزی که بخارپز کرده‌اید شور شده است 
می‌توانید آن را با مقداری خامه سرو کنید و یا می‌توانید 
سبزی‌تان را در مخلوط آب جوش و خامه قرار دهید تا 
کمی از نمکش کم شود،اما در این صورت کالری غذایتان 
کمی بالا می‌رود. یک ضرب المثل قدیمی هست که اشاره 
به پیشگیری بهتر از درمان هست دارد.پس ما هم به جای 
این‌که راه حلی برای رفع شوری غذا پیدا کنیم بهتر است با 
استفاده از این توصیه‌های آشپزی نگذاریم غذایمان شور 

شود.
* راه‌های پیشگیری از شور شدن غذا

*  هیچ‌وقت زمان اضافه کردن نمک بالای ظرف غذا 
نایستید. اندازه نمک را از قبل بسنجید تا به طور ناگهانی 

مقدار آن زیاد نشود.
* قبل از این‌که از نمکدان استفاده کنید حتما و حتما در 
نمکدان را بررسی کنید تا محکم باشد چون ممکن است 

در نمکدان باز شده و نمک زیادی در غذا بریزد.
* زمان تهیه غذا به موادی که درغذا استفاده میکنید 
دقت داشته باشید تا از موادی که حاوی سدیم هستند 
زیاد استفاده نکنید یا مقدار نمک را کاهش دهید. چون 
مواد سدیمی مقدار قابل توجهی نمک دارند پس باید 
در افزودن نمک دقت داشته باشید.)سوپ‌های آماده و 
سوپ‌های خامه‌ای از این محصولات به شمار می‌رود.(

* برای این‌که غذایتان شور نشود با احتیاط نمک را 
به غذا اضافه کنید. اگر از مقدار کم شروع کنید احتمال 

شوری آن کم می‌شود.
* بهتر است دفعات زیادی غذا را مزه‌مزه کنید تا طعم 
شوری و بی‌نمکی آن دستتان بیاید. البته این کار را با 
نوک زبانتان نکنید چون این قسمت از زبان حساسیت 
کمی دارد.* پس برای چشیدن غذا بهتر است از کل 
زبانتان استفاده کنید. به این صورت که یک قاشق پر از 

غذا را سرد کنید بعد به دهانتان بگذارید.

۱۵ ترفند برای از بین بردن شوری غذا

با این توصیه‌ها فعال و پرانرژی بمانید
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اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

برقراری ارتباط، انعطاف‌پذیری و دادن  
احساس امنیت می‌تواند به داشتن یک 

خانواده شاد کمک کند. 
 داشتن یک خانواده شاد و سالم از نیازهای مهم 
زندگی به شمار می‌رود. راهکارهای ساده اما 
کارآمد و اصولی می‌تواند ما را برای حرکت به 

سمت این شادی ماندگار سوق دهد.
بریتانیایی  آموزشی  وب‌سایت    
»familylives« که در زمینه سلامت روان 
خانواده فعالیت می‌کند در مقاله‌ای توصیه‌هایی 

برای داشتن یک زندگی شاد ارائه داده است.
*  بین کار و زندگی تعادل ایجاد کنید

  این کار چندان آسان نیست، اما مدیریت مناسب 
آن می‌تواند تاثیر به‌سزایی در روابط با خانواده 
داشته باشد. این تعادل باعث افزایش عزت‌نفس 
می‌شود زیرا همیشه نگران نادیده‌گرفته شدن 
مسئولیت‌های خود نیستید و کنترل شما را بر 

زندگی افزایش می‌دهد.
*  از خودتان مراقبت کنید

  والدین اغلب تمام وقت‌شان را به 
خانواده اختصاص می‌دهند و خود را 
فراموش می‌کنند. این روش در نهایت 
باعث احساس کینه و بدبختی می‌شود و 
 حمایت شما را از خانواده سلب می‌کند. با 
خودتان صادق باشید، این خودخواهی نیست 
که والدین برای خود وقت بگذارند حتی اگر ده 

دقیقه در روز باشد.
*  نظم و انضباط داشته باشید

  به جای اینکه به نظم و انضباط به چشم تنبیه 
نگاه کنید، از آن به‌عنوان راهکاری برای آموزش 
فرزندان استفاده کنید، این روش هم مثبت‌تر و 

هم سازنده‌تر خواهد بود.
* دلیل محدودیت‌ها را توضیح دهید

  والدین اغلب از مرزها و محدودیت‌ها برای 
محافظت از کودکان در برابر خطرات استفاده 
می‌کنند، اما خوب است که به جای صدور 
دستورات، دلیل وجودشان را به آن‌ها توضیح 

دهید.
   توضیح اینکه چرا این دستورالعمل‌ها مهم 

هستند به کودک شما کمک می‌کند تا شرایط 
را درک کند و همکاری بیشتری داشته باشد.

*  نقش مهم ارتباطات
ارتباط مهم است، هم در زمان‌های خوب و 
هم در شرایط سخت. کودکان اغلب نمی‌توانند 
احساسات خود را در قالب کلمات بیان کنند. 
در مورد خود صحبت کنید، نه فقط در مورد 
مشکلات بلکه در مورد زندگی روزمره، اگر 
آن‌ها احساس کنند در کارهایی که شما انجام 
 می‌دهید مشارکت دارند، به احتمال زیاد 
 برای کارهای شما ارزش بیشتری قائل 

می‌شوند.
*  زمان کافی اختصاص دهید

  سعی کنید چند بار در هفته وقت‌های 
خانوادگی داشته باشید، مثلا سه وعده در هفته 
بتوانید به صورت خانوادگی غذا بخورید. این به 
همه شما فرصتی می‌دهد تا در مورد مسائل مهم 
و همچنین موضوعات سرگرم‌کننده‌تر صحبت 
کنید. از فرزندان خود بخواهید که در انجام 
وظایف به شما کمک کنند، آن‌ها ممکن است 
اعتراض کنند اما احساس می‌کنند که در زندگی 

شما جای دارند و غریبه نیستند.
*  آرامش‌بخش باشید

 اگر یک فاجعه خانوادگی رخ دهد یا یکی از 
اعضای خانواده مشکلی داشته باشد، دور هم 
جمع شدن واقعا می‌تواند کمک کننده باشد. 
فرزندان شما در این زمان به کمک احتیاج 
خواهند داشت و مهم است که به آن‌ها آرامش 

و اطمینان بدهید.
*  انعطاف‌پذیر باشید

 کودکان بیش از هر چیزی می‌خواهند وقت 
خود را با والدین‌شان بگذرانند. وقت گذاشتن 
برای یک بازی بداهه یا یک سفر برنامه‌ریزی 
نشده به پارک بسیار سرگرم‌کننده است و 
همچنین چیزی است که شما و فرزندانتان با 

علاقه آن را به خاطر خواهید آورد. 
  داشتن روال عادی خوب است، اما اگر 
هرازگاهی هم برای سرگرمی و بازی از روال 

خارج شوید، بد نیست.

نکاتی مهم 
برای داشتن یک خانواده شاد
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حوادث

  
 

از این که همواره مورد سوءاستفاده شیادان هوسران قرار گرفته ام و رفتارهای 
گناه آلودی را مرتکب شده ام شرمنده هستم و می خواهم از این دنیای زشت 

و لجنزار گناه بیرون بیایم چرا که ...
زن 30 ساله با بیان این که همه این ماجراها به خاطر سادگی خودم و ضعف ایمان 
و اعتقاداتم رخ داده است و اکنون حتی روی توبه کردن هم ندارم به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: حدود دو سال قبل زمانی که پا به دانشگاه گذاشتم 
احساس می کردم باید دختری آزاد باشم و از رفتارهای غربی تقلید کنم. ضعف در 
ایمان و اعتقادات دینی و مذهبی مرا به گرداب این اندیشه خطرناک کشاند تا جایی 
که خیلی زود در منجلاب فساد و رفتارهای غیراخلاقی گرفتار شدم. هر چه زمان 
بیشتر می گذشت من هم بیشتر در این مرداب متعفن فرو می رفتم. آن قدر شرم 
و حیا را زیر پا گذاشتم که دیگر به حرف های اطرافیانم هیچ توجهی نمی کردم. 
خانواده ام با ناامیدی هر چه تلاش می کردند مرا از این دنیای خودخواسته کثیف 
نجات بدهند فایده ای نداشت. نصیحتم کردند، کتکم زدند، زندانی شدم، گوشی 
تلفنم را گرفتند ولی من به دنبال دنیایی ایده آل و آزاد با فرهنگ غربی بودم. حالا 
پاتوق ها و لانه های فساد را می شناختم و دوشادوش مردان هوسران و هرزه 
خیابان گردی می کردم اما از یک سال قبل با جوانی آشنا شدم که احساس کردم به 
او دل باخته‌ام و او هم مرا دوست دارد اما تصور دوست داشتن برایم کلمه عجیبی 
بود چرا که بیان این کلمات و جملات در میان مردان هوسران جز سوءاستفاده و 
خوش گذرانی کاربرد دیگری ندارد. با این حال او خودش را عاشق سینه سوخته 
من نشان می داد در حالی که من نمی دانستم نقشه شومی را در سر می پروراند. 
خلاصه من که در فضاهای مجازی با »متین« آشنا شده بودم به این عشق و علاقه 
پایبند ماندم و تنها با او در کوچه و خیابان پرسه می زدم یا به پاتوق هایش می 
رفتم غافل از این که او برای اخاذی و سوءاستفاده از من فقط به دنبال گوشی تلفن 
همراهم بود. بالاخره چند روز قبل گوشی تلفنم را درون خودروی او فراموش 
کردم و به خانه رفتم. وقتی با متین تماس گرفتم و از او خواستم گوشی‌ام را به من 
بازگرداند با تعجب ادعا کرد گوشی نزد او نیست اما مدتی بعد و در حالی که وانمود 
می کرد برای یافتن گوشی همراهم تلاش می کند با من تماس گرفت و ادعا کرد 
یک گوشی با مشخصات گوشی گمشده من را در دست مرد شیادی دیده است 
اما آن جوان شیاد حاضر نیست در قبال دریافت کمتر از 500هزار تومان گوشی 
را تحویل بدهد. خلاصه آن روز شوم بر ترک موتورسیکلت »متین« نشستم تا مرا 
نزد آن فرد شیاد ببرد. بالاخره پس از عبور از کوچه و خیابان های حاشیه شهر 
به سوله ای متروکه رسیدیم. دو نفر درون سوله نشسته بودند و گوشی را نشانم 
دادند اما وقتی فهمیدند من پولی به همراه ندارم تا به آن ها بدهم مرا مورد آزار و 
اذیت قرار دادند اگرچه بعد فهمیدم همه این ها نقشه شوم متین بوده است و من به 
خاطر سادگی‌ام در دامی خود ساخته افتاده ام. همه وجودم لرزید به گونه ای که 
دیگر حتی از نفس کشیدن هایم در این دنیای گناه آلود شرم دارم. از این که حیا، 
عفت و پاکدامنی را فدای تفکرات هوس آلود فرهنگ غربی کرده ام خجالت می 
کشم به طوری که حتی اشک هایم نیز برای توبه نزد خدا شرمگین از دیده‌هایم 
فرو می ریزد. اکنون شرمسار از این همه زشتی و آلودگی به کلانتری آمده ام تا 

کمکم کنند و...  

اشک های شرمگین
در امتداد روشنایی

حوادث جهان
۶ کشته در تیراندازی مرگبار بریتانیا

 شش نفر در حادثه تیراندازی در شهر پلیموث بریتانیا جان باختند. پلیس در 
بیانیه‌ای اعلام کرد که قربانیان شامل سه زن و دو مرد هستند و علاوه بر آن فرد 
مظنون به تیراندازی نیز در بین کشته شده ها قرار دارد: »دو زن و دو مرد در 
محل حادثه جان باختند و یک زن دیگر در محل مورد مداوا قرار گرفت اما در 
بیمارستان جان باخت. یک نفر دیگر که تصور می‌شود مهاجم است نیز در دم 
جان باخت.«  لوک پولارد، نماینده پارلمان در توئیتی نوشت که یکی از قربانیان 
کودکی زیر ۱۰ سال بوده است. پلیس در عین حال تاکید کرد که این حادثه مرتبط 
با تروریسم نیست و تحقیقات ادامه دارد. این نهاد تصریح کرد که به دنبال شخص 
دیگری در ارتباط با این حادثه نیستند اما منطقه همچنان در محاصره قرار دارد. 
آن‌ها از مردم خواسته‌اند که تصاویری را که از این حادثه گرفته‌اند در شبکه‌های 
اجتماعی منتشر نکنند و به خانواده‌هایی که عزیزان خود را از دست داده‌اند احترام 
بگذارند. پریتی پاتل، وزیر کشور بریتانیا این حادثه را »تکان دهنده« توصیف 
کرد و از مردم خواست تا آرامش خود را حفظ کنند. قتل‌های دسته جمعی در 
بریتانیا بسیار نادر است جاییکه افسران پلیس در اکثر موارد اسلحه حمل نمی‌کنند 
و جنوب غربی انگلستان که این حادثه در آنجا رخ داد به‌عنوان مقصد اصلی 

گردشگران شناخته می‌شود و منطقه‌ای آرام در این کشور معرفی شده است.

خواهر قاتل به خاطرپول به سر برادرش شلیک کرد
 خواهر قاتلی که برادرش را ۷ سال پیش کشته وجسدش را در حیاط پشتی 
خانه دفن کرده بود بازداشت شد. یک زن آمریکایی اهل فلوریدا که به سر برادر 
لیک کرده و او را به قتل رسانده بودپس از ۷ سال بازداشت شد.گزارش های 
پلیس نشان می دهد این زن پس از کشتن برادرش به همه گفته بود برادرش 
در خارج از کشور است و برای انجام سفر کاری از کشور خارج شده است. 
»کلمن رایت« سخنگوی پلیس بیان کرد متهم »بروک « ۶۲ ساله برادر۵۳ ساله 
اش »دونالد«  را هنگام مشاجره بر سر پول به قتل رسانده است و پول های 
برادرش را به سرقت برده و جسدش را در حیاط پشتی خانه به خاک سپرده 
است. پرونده این خواهرقاتل هنگامی دوباره بازگشایی شد که همسایگان از 
ناپدید شدن طولانی مدت قربانی تعجب کرده و به ماموران پلیس بیان کردند 
که همواره صدای جیغ و فریادهای خواهر و برادر را از خانه شان می شنیده اند 
اما مدتهاست از او خبری نیست از این رو تحقیاقت پلیس آغاز و خواهر قاتل 

به دام ماموران پلیس افتاد.

لبخند صاحبخانه پس از قتل ۳ مستاجرش
 صاحبخانه ای که پس از شلیک و قتل ۳ مستاجر خود دستگیر شده بود 
خونسردانه لبخند می زد. متهم آرنولد لوزانو سانچز علت این تیراندازی را روند 
خسته کننده اخراج ۳ مستاجر از خانه اش توصیف کرده است. بنا بر گزارش 
های پلیس لاس وگاس آمریکا متهم ۷۸ ساله پس از تیراندازی به ۳ مستاجرش 
هر ۳ نفر آنها راکشته .دعوا ازآنجایی شروع می شود که یکی از مستاجران با 
همسر سانچز بر سر به تعویق افتادن اجاره بها وارد مشاجره می شوند و ۲ 
مستاجر دیگر برای طرفداری از مستاجر اول وارد بحث شده و پس از مدت 
زمانی کوتاه »سانچز« با شلیک به آنها به دعوا خاتمه می دهد و به ماموران 
پلیس می گوید قصد داشتم همه را از خانه ام بیرون کنم اما روند تخلیه دشوار 
بود چهره خونسرد این پیرمرد هنگام دستگیری و لبخندی که به لب داشت  

ماموران پلیس را شوکه کرده است.

ر نبضِ احساست تند بزند   شواری امر به معروف و نهی از منکر امر به معروف یعنی: وقتی بینوایی را می بینی بگذا
شیلات هرمزگان

همسرکشی به خاطر صحبت با تلفن
است  متهم  سرویس حوادث// مرد جوان که 
همسرش را به خاطر اختلاف خانوادگی به قتل 
رسانده بزودی در شعبه 11 دادگاه کیفری استان 

تهران محاکمه می‌شود.
رسیدگی به این پرونده از دی سال ۹۹ با تماس زنی 
که مدعی بود خواهر 24 ساله‌اش در خانه به قتل 
رسیده، آغاز شد. پس از آن مأموران به محل حادثه 
رفتند و جسد زهره را به پزشکی قانونی منتقل کردند 
بلافاصله نیز تحقیقات درباره شناسایی عامل جنایت 

در دستور کار پلیس قرار گرفت.
خواهر مقتول به مأموران گفت: زهره و شوهرش 
سهراب ۳ سال قبل با هم ازدواج کردند و یک دختر 
دو ساله هم دارند. آنها از مدتی قبل باهم اختلاف پیدا 
کرده بودند تا اینکه چند ساعت قبل مادرم بامن تماس 
گرفت و گفت زهره و سهراب با هم درگیر شده‌اند و 
سهراب پس از ترک خانه در خیابان تصادف کرده 
است. من بلافاصله به خانه خواهرم رفتم هرچه در 
زدم کسی در را باز نکرد. با کمک همسایه‌ها در را باز 
کردم و دیدم که زهره در حالی که خون زیادی از او 
رفته بود وسط آشپزخانه روی زمین افتاده و در کنار 
او یک هاون و یک کارد خونی هم افتاده که با پلیس 

تماس گرفتم. خواهر قربانی در ادامه گفت: چند وقت 
پیش خواهرم گفت که سهراب اعتیاد دارد و از این 
موضوع خیلی ناراحت بود؛ می‌گفت که دیگر علاقه‌ای 

به شوهرش ندارد.
در ادامه تحقیقات مأموران پلیس عصر همان روز 
متوجه شدند که سهراب در یکی از بیمارستان‌های 
شرق تهران بستری شده است که پس از بهبودی نسبی 
و در نخستین بازجویی به قتل همسرش اعتراف کرد.

در این میان پزشکی قانونی علت مرگ زهره را 
فشار بر عناصر حیاتی گردن اعلام کرد و در تکمیل 
این گزارش هم آورده بود که کوفتگی‌های شدید و 
ضربات جسم سخت )هاون( روی بدن قربانی مشاهده 
شده است به‌طوری که جمجمه او در اثر ضربات 

شکسته است. 
 مادر مقتول در حالی که از دامادش شکایت داشت 
به پلیس گفت: هفته قبل دخترم از خانه شوهرش قهر 
کرد و به خانه ‌ما آمد. او می‌گفت سهراب به حشیش 
معتاد شده و مدام او را کتک می‌زند. من و همسرم با 
او و سهراب صحبت کردیم و با وساطت ما؛ دخترم را 
به خانه شوهرش برگرداندیم. اما هرگز فکر نمی‌کردیم 
دامادم دست به چنین جنایتی بزند. من و همسرم از او 

شاکی هستیم و باید قصاص شود.
سهراب ۳۰ ساله نیز در بازجویی‌ها گفت: من همسرم 
را دوست داشتم اما مدتی بود رفتارهای او تغییر کرده 
بود و عکس‌های بی‌حجابش را در فضای مجازی 
منتشر می‌کرد.سر همین موضوع با هم درگیر شدیم. 
آخرین بار من و زهره در خانه تنها بودیم. نیمه شب 
بود که حشیش کشیدم اما متوجه شدم زهره با یکی 
از دوستانش تلفنی صحبت می‌کند. دوست نداشتم آن 
وقت شب او با کسی تلفنی حرف بزند. وقتی به او 
اعتراض کردم گفت به تو ربطی ندارد اگر خیلی غیرت‌ 
داری مواد نکش بعد هم لیوانی را به سمتم پرتاب 
کرد. همان موقع کنترل اعصابم را از دست دادم و 
با چاقو و هاون چند ضربه به سر و صورتش زدم. 
وقتی روی زمین افتاد، گلویش را فشار دادم. من در 
آن لحظه دچار جنون شده بودم و کنترلی بر رفتارم 
نداشتم. وقتی متوجه شدم زنم مرده است از ترس 
خودزنی کردم و بعد هم به بیمارستان رفتم و گفتم 

تصادف کرده‌ام.
با تکمیل تحقیقات پرونده با صدور کیفرخواست به 
شعبه ۱۱ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد 

و متهم بزودی محاکمه خواهد شد. 

سرویس حوادث// رئیس پلیس فتا هرمزگان گفت: با 
هوشیاری و تلاش کارشناسان پلیس فتا فردی که با ایجاد 
پروفایل جعلی در شبکه اجتماعی اینستاگرام اقدام به 

کلاهبرداری اینترنتی کرده بود، دستگیر شد.
احسان بهمنی گفت: در پی وصول یک فقره پرونده قضایی 
در پلیس فتا استان مبنی بر کلاهبرداری اینترنتی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام، موضوع بصورت ویژه در دستور 

کارآگاهان سایبری این پلیس قرار گرفت.
وی افزود: براساس مستندات ارائه شده توسط شاکی و 
طی بررسی های به عمل آمده مشخص شد این کلاهبردار 
سایبری با برقراری ارتباط با شاکی و جلب اعتماد وی اقدام 

به کلاهبرداری از وی کرده است.
بهمنی اظهار کرد: با انجام اقدامات تحلیلی و بررسی ادله 
دیجیتال جمع آوری شده توسط کارشناسان پلیس فتا استان 
مجرم سایبری شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی به پلیس 

فتا احضار شد.رییس پلیس فتا استان هرمزگان خاطرنشان 
کرد: متهم پس از مشاهده شواهد به صراحت به بزه ارتکابی 
اعتراف کرد و معترف شد با ایجاد پروفایل جعلی در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام و برقرری ارتباط با افراد و معرفی خود 
به عنوان یکی از دوستان دوران قدیمی از آنان تقاضای وجه 

و کلاهبرداری کرده است.
به گزارش مهر، این مسئول انتظامی استان باتوجه به افزایش 
استفاده از فضای مجازی خصوصاً برنامه های کاربردی و 
ارتباطی، کلاهبرداری مجازی با عنوان دوستان وآشنایان نیز 
افزایش یافته به عموم شهروندان و کاربران فضای مجازی 
توصیه کرد: جهت پیشگیری از وقایعی نظیر کلاهبرداری 
مذکور چنانچه هر فردی با آنان جهت واریز وجه‌پیام ارسال 
کرد وی نیز تماس گرفته و از صحت موضوع مطلع و اطمینان 
حاصل کنند تا زمینه و فرصت ارتکاب جرم از کلاهبرداران 
و سودجویان فضای سایبری و مجازی فراهم نگردد همچنین 

شهروندان می‌توانند از طریق سایت پلیس فتا به آدرس 
مردمی  ارتباطات  بخش   cyberpolice.irالکترونیکی

هرگونه موارد مشکوک در فضای مجازی را گزارش کنند.

دستگیری عامل کلاهبرداری اینترنتی در هرمزگان

شرکت تعاوني مسکن ياران ولايت فرهنگيان بندرعباس به شماره ثبت 3699
بدينوسيله به اطلاع مي رساند جلسه مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده نوبت دوم شرکت 
تعاوني مسکن ياران ولايت فرهنگيان بندرعباس راس ساعت 9 صبح روز پنج شنبه مورخ 
1400/06/11 به آدرس : بندرعباس- چهارراه پگاه- دانشگاه فرهنگیان استان هرمزگان- 
پردیس شهید بهشتی تشکيل مي گردد  . لذا  از کليه اعضاء دعوت مي شود با در دست داشتن 

کارت  شناسايي معتبر راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانند .
ضمناً به اطلاع مي رساند که به موجب ماده 19 آئين نامه نحوه تشکيل مجامع عمومي ، تعداد 
آراء وکالتي هر عضو حداکثر 3 راي و هر شخص غير عضو تنها يک راي خواهد بود و اعضاي 
متقاضي اعطاي نمايندگي مي‌بايست به همراه نماينده خود حداکثر تا تاريخ 1400/06/10  در 

محل دفتر حاضر تا پس از احراز هويت و تاييد وکالت ، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.
 * دستور جلسه : 

1- گزارش هيئت مديره و مدير عامل در مورد عملکرد 6ساله تعاوني
2- گزارش بازرس در مورد صورت هاي مالي سال 1399

3- طرح وتصويب بودجه پيشنهادي سال 1400
4- طرح و تصويب صورتهاي مالي سال1399

5- انتخاب اعضاي هيئت مديره اصلي و علي البدل 
6- انتخاب بازرسان  اصلي و علي البدل 

حميد ضميرپناه - مدير عامل و عضو هيئت مديره شرکت تعاوني مسکن ياران ولايت فرهنگيان بندرعباس

تاریخ انتشار آگهی 1400/05/24آگهي دعوت مجمع عمومي عادي بطور فوق العاده نوبت دوم 

افشای قتل زوج مسن در میان شعله های آتش!
نشانی  امدادگران آتش  سرویس حوادث// 
مشهد، پس از خاموش کردن شعله های 
سرکش آتش که از اتاق های یک منزل 
مسکونی زبانه می کشید، اجسادی را مشاهده 
کردند که با ضربات چاقو به قتل رسیده بودند. 
این حادثه هنگامی رخ داد که همسایگان زوج 

مسنی در خیابان صبای 89 واقع در منطقه سیدی 
مشهد با مشاهده شعله های آتش که از منزل آنان 
زبانه می‌کشید، بلافاصله با آتش نشانی تماس 
گرفتند. دقایقی بعد وقتی امدادگران آتش نشان، 
دل به آتش زدند و این شعله های سرکش را فرو 

نشاندند ناگهان در یکی  از اتاق ها با پیکرهای 
سوخته زوج مسنی روبه رو شدند که کف اتاق 

افتاده بودند. 
با انتقال پیکرهای سوخته به بیرون از منزل، ماجرا 
به قاضی ویژه قتل عمد مشهد گزارش شد و بدین 

ترتیب قاضی  به همراه گروه کارآگاهان اداره 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی عازم محل 
آتش‌سوزی شد. بررسی های مقدماتی با توجه به 
آثار ضربات شی نوک تیز و برنده روی پیکرهای 
این زوج75 و 65 ساله  نشان داد که آنان توسط فرد 

یا افراد ناشناسی به قتل رسیده اند و سپس عامل یا 
عاملان جنایت، برای از بین بردن آثار جرم، منزل را 
به همراه اجساد قربانیان جنایت به آتش کشیده اند. 
تحقیقات بیشتر کارآگاهان  با صدور دستورات ویژه 

قضایی  ادامه دارد.

سرویس حوادث// کارگر میوه فروشی که به 
اتهام قتل زن همسایه به قصاص محکوم شده 
بود موفق شد پس از ۹ سال به حرمت ماه 

محرم از سوی اولیای دم بخشیده شود.
۵ مهر سال ۹۱ زن جوانی در تماس با پلیس از قتل 
مادرش خبر داد. با اعلام این خبر بازپرس کشیک 
قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه جرم راهی محل 
قتل شدند که در طبقه چهارم ساختمانی در جنوب 
غربی پایتخت بود. با ورود به محل آنها با جسد 
زن میانسال در اتاق نشیمن در حالی مواجه شدند 
که روسری اش دور گردن او پیچیده شده بود.‌ 
متخصصان پزشکی قانونی علت مرگ را خفگی 
اعلام کرده و بررسی‌ها نشان می‌داد که جنایت شب 
قبل رخ داده است. همچنین در صحنه قتل آثار 

خونی کشف شد که احتمال می‌رفت متعلق به عامل 
جنایت باشد. در بررسی‌های اولیه مشخص شد که 
در ورودی خانه سالم بوده و به همین دلیل فرضیه 
جنایت از سوی فردی آشنا قوت گرفت. از سوی 
دیگر فقط گوشی تلفن همراه مقتول سرقت شده و 

طلا و پول‌هایش دست نخورده بود.
در تحقیقات از همسایه‌ها سرنخ اصلی به‌دست تیم 
جنایی افتاد. در بررسی‌ها مشخص شد مرد جوانی 
که کارگر مغازه میوه فروشی است و چندین بار 
برای وی میوه به خانه‌اش برده بود شب قتل در 

اطراف خانه قربانی دیده شده است. 
با این سرنخ، تیم جنایی به تحقیق از خانواده 
مقتول پرداخته و مشخص شد کارگر میوه فروشی 

از مقتول خواستگاری کرده بود اما به علت 
مخالفت شدید خانواده این ازدواج رخ نداده بود. 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی پایتخت برای 
دستگیری کارگر میوه فروشی وارد عمل شدند 
اما معلوم شد وی که افغانستانی بوده پس از این 
قتل با صاحبکارش تسویه حساب کرده و به‌جای 

نامعلومی رفته است.
تحقیقات برای دستگیری تنها مظنون این پرونده 
ادامه داشت تا اینکه وی اسفند سال ۹۱، در حالی 

که در اردوگاه افغان‌ها بود دستگیر شد.

متهم جوان در تحقیقات منکر قتل شد این در حالی 
بود که در بازرسی بدنی از وی گوشی تلفن همراه 
مقتول کشف شد. گرچه وی مدعی بود که گوشی 
تلفن همراه را از دستفروش‌های خیابان مولوی 
خریداری کرده است، اما این اظهارات نتوانست 

مسیر تحقیقات را تغییر دهد.
وی در ادامه تحقیقات گفت: من کارگر مغازه‌ای 
بودم که مقتول از آن خرید می‌کرد و گاهی اوقات 
بار میوه‌هایش را برایش می‌بردم. در این مدت 
به او علاقه‌مند شدم و چون به‌خاطر بچه‌هایش 

به خواستگاری‌ام پاسخ منفی داد خیلی ناراحت 
شدم. به همین خاطر هم قهر کردم و پس از تسویه 
حساب از آن محل رفتم، اما اینکه من قتلی مرتکب 
شده باشم واقعیت ندارد. بعد هم به کشورم برگشتم 
و دو ماه آنجا بودم و دوباره راهی ایران شدم‌ اما 
پلیس به‌خاطر ورود غیر قانونی مرا بازداشت کرد 
و در اردوگاه افغان‌ها بودم که توسط کارآگاهان 

آگاهی پایتخت شناسایی و دستگیر شدم.
گرچه متهم افغانستانی در تمام مراحل تحقیقات 
منکر جرم خود بود و به قتل اعتراف نکرد، اما 

باتوجه به اینکه آزمایش خونی که در صحنه قتل 
به‌دست آمد با خون وی مطابقت داشت و گوشی 
تلفن مقتول نیز از وی کشف شد و همسایه‌ها نیز 
او را در شب جنایت در نزدیکی خانه مقتول دیده 
بودند همه مدارک و شواهد علیه وی بود و به‌همین 

خاطر راهی زندان شد. 
متهم پس از تکمیل تحقیقات، در شعبه دوم دادگاه 
کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت. قضات 
دادگاه باتوجه به مدارک و شواهد موجود در پرونده 
و درخواست دو دختر و یک پسر قربانی برای اشد 
مجازات وی، سرانجام حکم قصاص او را صادر 
کردند. با تأیید این حکم از سوی دیوانعالی کشور، 
پرونده برای اجرای حکم به شعبه اول اجرای 

احکام دادسرای امور جنایی پایتخت ارسال شد.
به درخواست اولیای دم اوایل سال گذشته مرد 
جوان پای چوبه دار رفت اما با تلاش واحد صلح 
و سازش دادسرای امور جنایی پایتخت موفق شد 

از اولیای دم مهلت بگیرد.
با پایان این مهلت وی با درخواست اولیای دم، 
برای بار دوم به چوبه دار نزدیک شده بود که با 
تلاش قاضی موسوی، از شعبه اول اجرای احکام 
دادسرای امور جنایی پایتخت و تیم صلح و سازش 
دادسرا سرانجام فرزندان مقتول به‌خاطر رضای خدا 
و به حرمت ماه محرم از اعدام او صرفنظر کردند و 
بدین ترتیب متهم بزودی در دادگاه کیفری از جنبه 

عمومی جرم محاکمه خواهد شد. 

بخشش مرد اعدامی به حرمت ماه محرم

طرح : مریم عباس زاده
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مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش:

۱۲۰ میلیارد برای تامین تجهیزات پزشکی کیش 
تخصیص یافت

 سرویس شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش گفت: این سازمان به منظور توسعه اقدامات درمانی 
ویژه بیماران کرونایی ۱۲۰ میلیارد ریال برای تامین و 
خرید تجهیزات پزشکی بیمارستان تخصصی و فوق 
تخصصی این جزیره تخصیص داده است. جعفر آهنگران 
اظهار داشت: این میزان اعتبار  از سر جمع بودجه فرهنگی، 
گردشگری و عمرانی این سازمان تامین می شود که هیات 
مدیره با قرار دادن این مبلغ در اولویت تامین موافقت کرده 
است. وی اضافه کرد: سازمان منطقه آزاد کیش همچنان 
برای اخذ مجوز واردات واکسن توسط بخش خصوصی 
از طریق وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
پیگیری های خود ادامه می دهد و با هماهنگی انجام شده 
با استاندار هرمزگان به زودی با افزایش انتقال واکسن به 
جزیره واکسیناسیون افراد 18سال به بالا سرعت بیشتری 
به خود می گیرد. آهنگران با بیان اینکه با ابلاغ دستور 
مساعد از سوی وزارتخانه به سازمان غذا و دارو، واکسن 
مورد نیاز ساکنان جزیره تامین می شود یادآور شد: این 
سازمان پیرو سیاست های کلان کشور اولویت نخست را 
عبور با حداقل هزینه از دشوارترین گذرگاهی که در چند 
دهه گذشته کشور و جزیره با  آن مواجه شده قرار داده 
است. وی گفت: هیات مدیره و ارکان سازمان منطقه آزاد 
کیش با تمام توان نسبت به رفع مشکلات فعالان اقتصادی، 
گردشگری و صنعتی این منطقه در حد مقدورات سازمان 
تاش می کنند و تعامل سازنده و تلاش مضاعف تمام 
صنوف، انجمن ها، صاحبان کسب و کارهای بزرگ و 
کوچک در شرایط حاکم مهم ترین برگ برنده در این جزیره 
است. با توجه وضعیت قرمز کرونایی و افزایش شمار فوتی 
ها ، اعمال محدودیت های شدید در این جزیره از روز  
یکشنبه ۱۷ مرداد آغاز شد که شامل تعطیلی سه روزه 
تمامی گروه های شغلی ۲، سه و چهار، ممنوعیت یک هفته 
ای تردد خودروهای شخصی از ساعات ۲۳ تا چهار بامداد 
و دور کاری  هفت روزه ۷۰ درصدی کارکنان ادارات، 
ارگان ها و شرکت ها است. همچنین براساس مصوبه ستاد 
مقابله با کرونا در کیش ادارات، شرکت‌ها و ارگان‌های 
مختلف براساس آیین نامه شهرهای قرمز ستاد ملی کرونا 
مکلف به اجرای دورکاری ۷۰ درصد از نیروهای خود 
هستند.به گزارش ایرنا، ممنوعیت تردد شناورهای مسافر 
بری از مبادی ورودی به جزیره کیش، فعالیت بیرون بر 
مراکز  پذیرایی شامل رستوران‌ها و کافی‌شاپ ها به مدت 
یک هفته از دیگر مصوبات کمیته امنیتی و انتظامی ستاد 
مبارزه با کرونای جزیره بوده که اجرای آن از هفته گذشته 

آغاز شده است.

خبری

شهرستان

سرویس شهرستان// رییس شورای 
اسلامی شهر میناب گفت: با توجه به شدت 
شیوع کرونا از تمام توان و ظرفیت های 
 شورای این شهر برای مبارزه با این بیماری

 استفاده می شود. 
سید موسی هاشم نسب مینابی درجریان بازدید 
از محلات شهر میناب افزود: با استفاده از 

ظرفیتهای خیران، مردم و دستگاههای اجرایی 
و ادارات دولتی در این خصوص با قدرت پیش 
خواهیم رفت. وی ادامه داد: با توجه به وضعیت 
بحرانی شهر میناب از نظر وضعیت کرونا، شورای 
شهر هم در این خصوص  برنامه هایی دارد که 
تاش دارد با کمک و همکاری مردم از این 
بحران خارج شویم.وی یاد آور شد: اعضای 

ستاد مبارزه با بیماری کرونا، با تشکیل نشست 
با مسوولان حوزه بهداشت و سلامت شهرستان 
و با همکاری همه مردم در تلاش برای عبور از 
این بحران هستند. متاسفانه روند شیوع کرونا در 

هرمزگان یک روند بسیار صعودی است.
شهر میناب در شرق استان دارای ۷ نفر عضو 

شورای اسلامی است.

 مرادی سرویس شهرستان// فرماندار 
با خبرنگاران گفت:  جاسک در دیدار 
فعالان عرصه خبر و اطلاع رسانی در 
جنگ اقتصادی نقش آفرینی می کنند تا 

بارقه ای از امید را به جامعه تزریق کنند.
 به گزارش خبرنگاردریا؛ محمد رادمهر 
در مراسم تجلیل و قدردانی از خبرنگاران 
و فعالان خبر جاسک که به مناسبت ۱۷ 
مرداد روز خبرنگار با حضور رئیس فرهنگ 
و ارشاد اسلامی جاسک و معاون امنیتی، 
سیاسی و اجتماعی فرمانداری جاسک برگزار 
گردید، در دیدار با خبرنگاران شهرستان 
ضمن گرامیداشت و تبریک روز خبرنگار 
بیان داشت: در شرایط فعلی جامعه ما نیاز به 
مطالبه گری دارد و در این زمینه خبرنگاران 

به مثابه بازوان دستگاه های اجرایی هستند.
 فرماندار جاسک با اشاره به رسالت خبرنگار 
که نقش بی بدیل در پیگیری و احقاق حقوق 
و مطالبات مردمی و بیان حق گویی ها دارد، 
افزود: در این روز های بد کرونایی، قلم و 
دوربین به دستان اهالی رسانه همیار و همکار 
سفید پوشان کادر درمان هستند تا شر این 
ویروس را از سر کشورمان برچیند و ما نیز 
تلاش آنان را ارج می نهیم. وی در ادامه اظهار 
داشت‌: از تمامی مدیران شهرستان می خواهم 

که با جدیتی تمام پیگیر امورات مردم بوده و 
در راستای ایجاد فضای تعامل و همکاری با 

خبرنگاران نقش اساسی داشته باشند.
 در ادامه مراسم سپس عبدالمجید مرادی  
رئیس  خانه مطبوعات شهرستان جاسک 
ضمن تشکر از فرماندار محترم جاسک و 
روابط عمومی فرمانداری به خاطر برگزاری 
این مراسم و تشکر از همه خبرنگاران 
شهرستان جاسک بخاطر انعکاس اخبار 
شهرستان ونیز آرزوی سامتی و بهبودی 

برای خبرنگار پیشکسوت شهرستان آقای 
حسن آتش زبان که در بستر بیماری هستند 
گفت : شهرستان جاسک مورد توجه مسئولین 
عالی کشور قرار دارد ، جاسک در مسیر 
توسعه است و پایتخت اقتصادی و نفتی کشور 
خواهد شد بنابراین جاسک را بیشتر معرفی 
کنیم معرفی کردن ظرفیت های جاسک با 
همکاری خبرنگاران میسر می شود که همه 
خبرنگاران در جهت انعکاس خبر همکاری 

خوبی داشتند.

عبدالمجید مرادی گفت : مدیران ادارات 
شهرستان بیشتر با خبرنگاران همکاری کنند 
خبرنگاران شهرستان آمادگی کامل دارند تا 
فعالیت ها و عملکرد ادارات را در روزنامه ها 

و خبرگزاری ها انعکاس دهند .
رئیس خانه مطبوعات شهرستان جاسک در 
پایان گفت : از همکاری فرماندار جاسک 
مهندس رادمهر و معاونین  – راهنمایی و 
ارشادات امام جمعه جاسک حجت الاسلام 
ذاکری و بخشداران بخش مرکزی و لیردف 

تشکر میکنم . گفتنی است : فرماندار جاسک 
در پایان این مراسم نیز از تلاش و زحمات 
خبرنگاران و فعالان عرصه خبر و مطبوعات 
حاضر در فرمانداری این شهرستان تقدیر و 

قدردانی نمود.

رییس شورای شهر:
تمام ظرفیت شورای شهر میناب برای مقابله با کرونا استفاده می شود

 فرماندار جاسک:

خبرنگاران در جنگ اقتصادی، بارقه امید به جامعه تزریق کنند

سرویس شهرستان// سازمان‌های آموزش فنی و حرفه‌ای کشور و 
منطقه آزاد قشم تفاهم نامه همکاری امضاء کردند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: آموزش نیروی انسانی، 
تعیین صلاحیت کارگران شاغل و متقاضیان اشتغال در بخش‌های 
صنعت، کشاورزی و خدمات، ایجاد و تجهیز مراکز فنی و حرفه‌ای 
برای توسعه صنایع بومی و مشاغل مرتبط با ساحل و دریا با اولویت 
استفاده مهارت‌جویان قشمی، و طراحی مدل برای مدیریت و فعالیت 

آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از مهمترین 
مفاد این تفاهم نامه است.علی درویش پور افزود: بستر آموزش‌های فنی 
حرفه‌ای مطابق استاندارد و کلاس‌های بین المللی در قشم ایجاد می‌شود.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز خلیج فارس، علی اوسط هاشمی 
رئیس سازمان فنی و حرفه‌ای کشور نیز خواستار تشکیل شورای مهارت 
در قشم شد و گفت: این شورا با مشخص کردن مهارت ها، زمینه میزبانی 

جزیره قشم را در مسابقات جهانی مهارت فراهم کند.

امضاء تفاهم نامه همکاری منطقه آزاد قشم و فنی و حرفه‌ای 

فرماندهی  اجتماعی  معاون  سرویس شهرستان// 
انتظامی ویژه کیش گفت: بر اساس طرح ۱۵ روزه 
ممنوعیت توقف و ورود به سواحل و پارک ها جابه 

جایی مسافر در سواحل بطور مطلق ممنوع است.
 محمدزنگانه اظهار داشت: ۱۶ تیم از نیروهای‌ پلیس 
در راستای اجرای مصوبات شورای سلامت و دستور 
دادستان با هدف کاهش تجمعات در سواحل کیش برای 
حفظ سامت مردم و قطع زنجیره شیوع ویروس جدید 

کرونا بر روند اجرای این طرح نظارت دارند.
وی اضافه کرد:همکاری خوب مردم و کاهش چشم 
گیر تجمعات قابل تقدیر است اما ۲ موضوع مهم تردد 
دسته جمعی بعضی از افراد با موتورهای شارژی و 
جابجایی مسافر به سواحل کماکان مشاهده می شود 
که برابر مصوبات شورای سامت مجموعه اجرائیات 
سازمان با پشتیبانی نیروهای پلیس نسبت به ساماندهی 
و بر خورد با متخلفین اقدام خواهد کرد. زنگانه گفت: 
همچنین جابه‌جایی مسافران از طریق خودروهای عمومی 
و مسافر بر دارای مجوز که انتقال و جابه جایی مسافر به 
کلیه سواحل خصوصا کشتی یونانی و مسیرهای منتهی به 

آن کلبه هور و جاده جهان مطلقا ممنوع است امیدواریم 
رانندگان به این موضوع توجه جدی داشته باشند. 

انتظامی ویژه کیش  معاون اجتماعی فرماندهی 
یادآورشد:هدف اصلی از اجرای طرح های محدودیت 
تردد شبانه و توقف و ورود افراد به سواحل حفظ سلامت 
مردم و کاهش گسترش ویروس جدید است . وی 
گفت:برابر مطالبه حداکثری مردم در خصوص برخورد با 
رانندگان متخلف و مدیریت ترددگروهی موتورهای 
شارژی در سواحل و سطح شهر، تجمع مسافران در 
سواحل و عدم توجه به مصوبات شورای سلامت و 
طرح‌های ابلاغی موضوع برخورد با متخلفین بصورت 

جدی در دستور کار متولیان امر قرار دارد.
 به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ معاون اجتماعی 
فرماندهی انتظامی ویژه کیش اضافه کرد: اکثریت مردم، 
صنوف و مجموعه های فعال در جزیره با اهتمام جدی 
و اطلاع رسانی خوب اصحاب رسانه پای کار هستند و 
نسبت به رعایت ضوابط ابلاغی اهتمام دارند امیدواریم 

همه افراد برای حفظ جان خود و سایرین کوشا باشند.

جابه جایی مسافر به سواحل کیش بطورمطلق ممنوع است

رییس‌کل  شهرستان//  سرویس 
پنج  گفت:  هرمزگان  دادگستری 
قطعه زمین به مساحت ۳۸ هزار 
و ۹۳۷ متر مربع از اراضی ملی و 
دولتی قشم با ارزش تقریبی ۷۶۲ 
ریال رفع  میلیون  و ۲۴۰  میلیارد 

تصرف شد. 
افزود: این زمین‌ها در  علی صالحی 
منطقه بندرگاه شهر درگهان و خارج 
از محدوده طرح هادی روستای 

تورگان در جزیره قشم قرار دارد.
وی ادامه داد: رفع تصرف این اراضی 
با دستور قضایی و همکاری یگان 
حفاظت از اراضی ملی و ماموران 

انتظامی انجام شد.

هرمزگان  دادگستری  رییس‌کل 
تصریح کرد: پرونده‌هایی که در 
ارتباط با تخلفات و تصرفات عدوانی 
به اراضی ملی و دولتی در مراجع 
قضایی استان هرمزگان تشکیل شده 
با جدیت و سرعت رسیدگی می‌شود. 
صالحی با تاکید بر مقابله قاطع و 
بدون اغماض با متصرفان اراضی ملی 
و دولتی افزود: متخلفان برابر قانون و 
قرار می‌گیرند  تعقیب  مقررات تحت 
و با قلع و قمع ساخت و سازهای 
غیرمجاز، اراضی ملی که متعلق به 
عموم است از دستبرد متجاوزان 
و فرصت طلبان محفوظ می‌ماند.

وی تاکید کرد کرد: مشارکت و هم 

افزایی همه دستگاه‌ها و اطلاع‌رسانی 
مردمی، امکان برخورد سریع و به 
موقع با متصرفان غیر قانونی را فراهم 
می‌کند و به همین منظور دستگاه 
قضایی استان هرمزگان به صورت 
شبانه روزی آماده دریافت گزارشات 

مردمی در این خصوص است.
جزیره‌های  شامل  قشم  شهرستان 
قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات 
سواحل استان هرمزگان به طول ۱۵۰ 
کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر 
در آب‌های خلیج فارس گسترده 

شده است.

 ۳۸ هزار مترمربع از اراضی ملی قشم رفع تصرف شد

آگهی مزایده مورد وثیقه   
ششدانگ یک قطعه خانه نوع ملک طلق به پلاک ثبتی ۳۸۱۳۸ فرعی از ۳ اصلی ) سی و هشت هزار و یکصد و سی و هشت فرعی از سه اصلی (، 
مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی مذکور ، به مساحت ) ۲۹۹ متر مربع ( دویست و نود ونه متر مربع ، واقع در بخش دو بندرعباس بلوار مصطفی 
خمینی خیابان داماهی کوچه گوهران ۲۵ ) شهید بنی اسدی ( کدپستی: ۷۹۱۵۹۷۵۶۸۹ که به نام پرویز نجاتی ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 
است و محدود به حدود زیر است: شمالا: بطول )11/50 ( یازده متر و پنجاه سانتیمتر درب و دیواریست بکوچه شرقا: در دو قسمت اول بطول ) 
25/00 ( بیست و پنج متر به پلاک 3/1114 اصلی دوم بطول )00/ 1( یک متر دیواریست بكوچه جنوبا: بطول )11/50 ( یازده متر و پنجاه سانتیمتر 
دیواریست بکو چه غربا: بطول )26/00 ( بیست و شش متر به پلاک تجمیعی ۲۴۲۷۱ و ۱۰۲۵ فرعی از ۳ اصلی. بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر 

ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش هیات کارشناسان رسمی دادگستری مورد رهن عبارت است از نوع بهره برداری : مسکونی ویلایی. مشخصات اعیانی: در حدود ۱۶۰ متر مربع 
ملک ویلایی دارای ۲ اتاق خواب ، سالن و هال و پذیرایی آشپزخانه بسته با کابینت معمولی ، دارای سرویس بهداشتی و حمام مجزا ، بدنه اندود گچ ، کف موزاییک ، درب و 
پنجره فلزی با شیشه معمولی و نمای ساختمان سیمان سفید و کف حیاط موزاییک قدمت ساختمان حدود ۲۵ سال نوع اسکلت مصالح بنایی و دیوار باربر و درب ورودی حیاط 
فلزی . شرح متعلقات : اشتراک آب و برق. نتیجه کارشناسی و جمع ارزش ملک: با در نظر گرفتن موقعیت ، کیفیت ، قدمت ساخت شکل هندسی ، ارزش منطقه ای و بافت 
آن و نوع مصالح بکار رفته انشعابات و متعلقات آن و وضعیت فعلی بازار املاک و مستغلات) عرضه و تقاضا( همچنین بدون در نظر گرفتن وقفی بودن و مستحق للغير بودن ، 
بازداشتی بودن و تعهدات دیون و بدهی های احتمالی که ممکن است به اشخاص حقیقی و حقوقی و یا سایر موسسات ، بانک ها و نهادهای دولتی یا خصوصی داشته باشد یا در 
مسیر بودن یا نبودن طرح های عمرانی و اصلاحات ، ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک مذکور جمعا به مبلغ 60/۰۰۰/۰۰۰/000 ریال ) شصت میلیارد ریال ( ارزیابی گردیده 
است . پلاک فوق به موجب سند رهنی شماره ۲۹۰۹۷ مورخ 1397/۰۷/08 دفترخانه اسناد رسمی شماره 85 شهر بندر عباس استان هرمزگان در رهن بانک سپه شعبه مصلی قرار 
گرفته و به  علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه ۱۴۰۰۰۰۰۸۱ علیه پرویز نجاتی گردیده است پلاکهای مورد رهن در روز 
یکشنبه مورخ 1400/۰۶/07 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از ساعت 9 صبح الی ۱۲  ظهر از طریق مزایده حضوری از مبالغ فوق به فروش می رسد شرکت در جلسه 
مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده 
در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندر عباس و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج 
روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و 
به حساب خزانه واریز خواهد شد، جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب 
و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غيره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمنا چنانچه روز 
مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. ضمنا مورد وثیقه فاقد پوشش بیمه ای میباشد.1400/290م الف

 تاریخ انتشار: ۲۴/۰۵/۱۴۰۰
چمنی-اداره کل ثبت اسناد  و املاک استان هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

سازمان  مدیرعامل  شهرستان//  سرویس 
منطقه آزاد قشم گفت: برای کمک به عبور 
از بحران کرونا، درخواست واردات ۵۰۰ هزار 
دوز واکسن را به معاونت غذا و دارو وزارت 
بهداشت و درمان داده‌ایم که متاسفانه هنوز 

موافقت آن را دریافت نکرده‌ایم. 
علی درویش‌پور در جلسه ستاد کرونای شهرستان 
قشم، اظهار کرد: رفع نیازهای شبکه بهداشت قشم 
در اولویت این سازمان است و برای قطع زنجیره 
کرونا از تمام ظرفیت‌های این مجموعه برای تجهیز 

و توسعه مراکز درمانی، استفاده خواهیم کرد.
 وی ادامه داد: همه ما باید از کادر درمان که از 

اسفند ۹۸ تاکنون در خط مقدم مقابله با این ویروس 
مهلک شبانه روز تلاش می‌کنند، حمایت کنیم و به 
جای افزایش تعداد تخت‌ها در بیمارستان باید به 
فکر کاهش شیوع بیماری در جزیره باشیم تا کادر 

درمان هم نفسی بکشند. 
 به گفته مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم، متاسفانه 
آمار استفاده از ماسک براساس اعلام ستاد ملی 
مقابله با کرونا، از ۸۰ درصد به ۴۲ درصد کاهش 
یافته است و همه باید برای رعایت پروتکل‌های 
بهداشتی توسط مردم تلاش کنیم تا زنجیره این 
ویروس قطع شود.  وی گفت: با افزایش پایگاه‌های 
تزریق واکسن باید از هرگونه تجمع جلوگیری شود 

و نحوه نوبت دهی به مراجعه‌کنندگان هم اصلاح 
شود و در زمینه کمبود کادر درمان هم با استفاده 
از نیروهای دوره دیده هلال احمر، سپاه و ارتش 
و مربیان بهداشت آموزش و پرورش در این زمینه 

کمک کنیم. 
 به گزارش ایسنا، درویش پور با تاکید 
بر اینکه مصوبات ستاد کرونای شهرستان 
قشم، قانون است و با متخلفان باید با جدیت 
 برخورد شود، افزود: کسانی که در اداره‌ها

 مصوبات را اجرا نمی‌کنند توبیخ و اصنافی که 
دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت نکنند هم باید 

پلمب شوند.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم:

مجوز بدهند، ۵۰۰ هزار دوز واکسن کرونا وارد قشم می کنیم

طرح : معصومه سراجی
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فروردین :
این روزها سرتان خیلی شلوغ است، اما هنوز 
هم گاهی به آینده فکر می کنید. مسیری که اکنون 
در پیش گرفته اید شما را به سوی چیزهای 
شگفت‌انگیزی خواهد برد، البته رسیدن به مقصد مورد نظر کمی 
طول می کشد. اما این که هدف تان دیر به نتیجه خواهد رسید 
دلیل نمی شود که خودتان را با کارهای بی مورد سرگرم کنید. 
وسوسه شده اید که کارهای تان را به تعویق بیاندازید، اما بیش 
از هر چیز دیگری لازم است که به تعهدات تان عمل کنید. اکنون 

زمان آن رسیده که آستین ها را بالا بزنید، زمان از آن شماست.
  اردیبهشت :

مدام به این فکر می کنید که در روابط شخصی و 
کاری شما قرار است بعد از این چه اتفاقی بیفتد. اگر 
چه همه چیز خیلی عادی و با نظم پیش می‌رود، اما 
دل تان می خواهد که ای کاش فرصت ها و انتخاب‌های بیشتری 
در اختیار داشتید. باید محدودیت ها را کنار بزنید. فرصت های 
خوبی در اطراف تان وجود دارد، فقط باید دست به کار شوید 
و شکارشان کنید. گاهی دیگران فقط منتظرند که لب تر کنید تا 

همراهی تان کنند.
  خرداد :

به نظر می رسد که دنیایی از فرصت ها پیش 
روی تان قرار گرفته است و اکنون می توانید 
آینده ی خود را در یک نظر ببینید. شاید حتی 
فرصتی دست دهد و بتوانید راجع به این موضوع با دوستان و 
همکاران‌تان حرف بزنید. اما پر حرفی نکنید، باید بخشی از ماجرا 
را نزد خودتان نگه دارید. می توانید با افکار بزرگ شروع کنید 

و همین طور که پیش می روید جزییات را به آن اضافه کنید.
   تیر :

امروز ممکن است یک فرصت غیر منتظره در محل 
کار برای تان پیش بیاید، اما واکنش اولیه ی شما 
چیزی جز تردید نیست. به نظر می رسد که دیگران 
نسبت به منابع مورد نیاز برای رسیدن به موفقیت بی توجه اند. 
اکنون زمان مناسبی است که خودتان دست به کار شوید و همه 
چیز را سر و سامان دهید، به ویژه اگر فکر می کنید که آن ها 
جزییات با اهمیت را نادیده می گیرند. البته ممکن است به خاطر 
انتقادهایی که می کنید منفی به نظر برسید، اما فوری واکنش 
نشان ندهید. یک نفس عمیق بکشید و سعی کنید حرف تان را به 

شیوه‌ای مثبت و سازنده انتقال دهید.
    مرداد :

شیوه ای که امروز در زندگی در پیش گرفته اید 
ممکن است دیگران را نگران کند. دقیقاً می دانید 
که چه می خواهید، به همین خاطر شاید خیلی 
ناگهانی شروع به صحبت کنید و حرف دل تان را بزنید. اما یادتان 
باشد که وقتی موفق می شود که احتیاط کنید و برای پردازش 
امور وقت کافی اختصاص دهید. از سرعت خود بکاهید، زیربنا 
را محکم کنید، نباید طوری برنامه ریزی کنید که همه چیز با یک 

اتفاق به هم بریزد.
 شهریور :

اکنون تمایل شدید و غیر معمولی را در خود 
احساس می کنید و می خواهید دست به کاری 
بزنید که خوب به آن فکر نکرده اید. اما به شما 
توصیه می شود که قبل از هر اقدامی ابتدا تمامی جنبه ها را 
بررسی کنید. منابع را دوباره مرور کنید و اولویت های تان را 
مشخص نمایید. هر چه بیشتر در برنامه ریزی های تان دقت کنید 

نتیجه ی بهتری خواهید گرفت.
 مهر :

باور دارید که به هر چیزی که بخواهید می توانید 
دست پیدا کنید، زیرا در گذشته موفق شده اید که 
با اعتماد به نفس همه ی موانع را از میان بردارید. 
اما این مثبت اندیشی شما امروز به کارتان نمی آید، زیرا دیگر 
شکست ناپذیر نیستید. انرژی خود را برای دستیابی به رویاهای 
غیر واقعی تلف نکنید. باید از برنامه هایی که دارید اطمینان پیدا 
کنید و بعد دست به کار شوید. نه این که دست از رویاهای تان 

بردارید، فقط باید آن ها را واقعی تر کنید.
  آبان :

امروز باید تصمیم بگیرید که آیا می خواهید مسیر 
آسان را در پیش بگیرید یا مسیر سخت را. شاید 
اول فکر کنید که این یک تصمیم راحت است و 
مشکلی وجود ندارد، اما بعد خواهید دید که به این 
سادگی ها نمی توانید مسیرتان را انتخاب کنید. فرقی نمی کند 
کدام راه را انتخاب کنید، اگر درست برنامه ریزی کنید و طبق 
نقشه پیش بروید به نتیجه خواهید رسید. پس این که از کدام 

مسیر بروید اهمیت چندانی ندارد.
  آذر :

اکنون می توانید آینده ی خود را با وضوح بیشتری 
ببینید. به احساسات تان واقف اید و می توانید 
آن ها را با دیگران در میان بگذارید. اکنون زمان 
مناسبی برای پرداختن به امور بیهوده نیست، پس انرژی های 
خود را کنترل و مدیریت کنید. روی چیزهای با اهمیت تمرکز 
نمایید. اگر می خواهید به نتیجه برسید باید جدی تر به موضوع 

نگاه کنید، نه این که مدام به دنبال لذت های گذرا باشید.
  دی :

امروز به یک حقیقت مهم پی خواهید برد. حتی اگر 
به اسرار ناگفته پی ببرید، به نظر می رسد که تمایلی 
ندارید آن ها را با دیگران در میان بگذارید. اگر 
کشفیات خود را فاش نکنید، فردا که به افکارتان سر و سامان دادید 

می توانید با آمادگی بیشتری راجع به آن ها حرف بزنید.
 بهمن :

روابط اجتماعی امروز شما می تواند روی 
آینده‌ی‌شما اثر داشته باشد. اکنون دوستان و اطرافیان 
تشویق تان می کنند که محدودیت ها را کنار بزنید 
و یک کار جدید را شروع کنید. جالب است که بدانید امروز مهم 
نیست که آیا می توانید رویاهای تان را به واقعیت تبدیل کنید یا نه. 
هیجان انگیز است که می بینید افکارتان آزادانه به این سو و آن سو 
می روند و فرصت های آینده را پیش چشمان تان قرار می دهند. 
امروز بهتر است به رویاهای تان بپردازید و واقعی کردن آن ها را به 

روز دیگری موکول کنید.
 اسفند : 

اکنون در ذهن تان در حال مجسم کردن همه ی 
فرصت هایی هستید که می توانید در آینده به دست 
آورید. جزییات نقشه های تان را باید با دقت برنامه 
ریزی کنید. می خواهید کاری کنید که توانایی های تان را به همه 
نشان دهید. بزرگ فکر کنید، اما به شرط این که نقشه های تان را 

به تدریج پیش ببرید.
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صید و صیادی در بندرکنگ در بستر تاریخ

صید و صیادی و تامین معاش از دریا در 
جوامع دریانورد همواره وجود داشته است. 
مردمی که در کنار دریا زیست می کنند برای 
استفاده از منابع دریا همواره تلاش دارند. 
دریانشینان برای صید و صیادی در بستر 
زمان از شیوه های متعدد استفاده می‌‌نمودند. 
آبزیان صید شده توسط دریانوردان از 

سواحل تا اعماق دریا امتداد داشت. 
معمولا ماهی های کوچک در کرانه ها بیشتر 
یافت می شد. برای به دست آوردن آبزیان 
بزرگتر می بایست شناورهای بزرگتر با گنجایش 
بیشتر می ساختند. دریانوردان با توجه به تجربه 
ای که داشتند، مکان های صید را به خوبی می 
شناختند و تورهای خود را در آن مناطق پهن 
می نمودند. دریانوردان قدیمی فصل صید و 
مباحث مربوط به آب و هوا و بادهای موسمی 
را به خوبی می‌دانستند. قایق های مورد استفاده 
در سواحل و صید ماهی نظیر شاشه با استفاده 
از چوب ها و درختان محلی ساخته می شد و 
ماهی هایی نظیر موتو، حشینه و غیره توسط 
همین قایق‌های کوچک صید می شد. به تدریج 
لنج های چوبی بزرگ و بزرگ تر ساخته شد که 
معمولا چوب‌های اصلی آن را که چوب ساج 
بود، از هند می آوردند. در بین بنادر خلیج فارس، 
بندرکنگ از نظر صید صیادی اهمیت زیادی 
داشته و دارد. بندرکنگ یکی از بنادر صیادی 
استان هرمزگان می باشد. در حال حاضر نیز 
تعاونی صیادی این بندر از تعاونی های فعال در 
استان هرمزگان می باشد. معمولا بندرکنگ را به 
سفرهای دریایی و لنج سازی می شناسند و چون 
از قدیم از این بندر سفرهای دریایی به مناطق 
دور و نزدیک صورت می گرفت در ارتباط با 
صید و صیادی این بندر کمتر توجه شده است. 
در صورتی که صید و صیادی در بندرکنگ ریشه 
در ادوار بسیار گذشته دارد. شناورهای قدیمی که 
اقدام به ماهیگیری می نمودند، شناورهای بادبانی 
بودند. بسیاری از صاحب لنج هایی که اقدام به 

خرید لنج های حمل بار نمودند در ابتدای امر 
لنج های ماهیگیری داشتند. حتی در گذشته 
دور لنج های بندرکنگی به صید مروارید نیز می 
رفتند. بیشتر لنج های صیادی سنبوک بودند که در 
خود بندرکنگ ساخته می شدند. معمولا صید و 
صیادی در بندرکنگ از سفرهای دریایی کم خطر 
تر بود. بسیاری از دریانوردان که به سفرهای 
دریایی می‌رفتند بعد از بازنشستگی اقدام به کار 
در لنج های صید و صیادی می نمودند. در صید 
و صیادی عاوه بر لنج از قایق های جوبی نیز 
استفاده می‌شد. از صید مشتا نیز استفاده می کردند. 
در مصاحبه های متعددی که نگارنده با دریانوردان 
بندرکنگ داشته است، بسیاری از آن ها یادآور 
گردیدند که دریانوردی را با صید و صیادی آغاز 
نمودند. بسیاری از ملوانان که در شناورهای 
بادبانی به سفرهای هند و آفریقا می رفتند در 
ابتدای امر در شناورهای صیادی کار می کردند و 
بسیاری از دریانوردان بندرکنگی از ابتدا تا انتهای 
فعالیت دریانوردی خود به صید و صیادی مشغول 
بودند. بسیاری از دارندگان جهازهای حمل بار به 
هند و آفریقا، دارای لنج های صید و صیادی هم 
بودند و همواره صید و صیادی بخش بزرگی از 
شیوه امرار معاش مردم را تشکیل می داد. صیادان 
قدیمی بندرکنگ همانند صیادان بسیاری از بنادر 
و جزایر خلیج فارس، به مناطق دور و نزدیک 
برای صید مروارید نیز می رفتند. خاطرات زیادی 
در ارتباط با صید مروارید در بین دریانوردان قدیم 
بندرکنگ وجود داشته است. مروارید در سواحل 
بندرکنگ به ندرت یافت می شد، اما آن ها برای 
صید مروارید به مناطق اطراف کیش، بحرین، 
هندورابی و غیره می رفتند. جالبوت و بغله بیشتر 
برای صید مروارید مورد استفاده قرار می‌گرفت. 
از نکته های جالب این است که صید مروارید 
با سفرهای دریایی و صید ماهی در بندرکنگ 
تداخل نداشته و معمولا در فصل تابستان صورت 
می گرفت. در فصل تابستان سفرهای دریایی با 
کشتی های بادبانی صورت نمی گرفت و صید و 
صیادی هم در فصل گرم به ندرت انجام می شد. 
صید مروارید سختی‌های خود را داشت. یک عده 
کار غوص و رفتن به اعماق دریا را انجام داده و 
دسته دیگر سیب بود و بر روی شناورها غواصان 

را پس از رفتن به اعماق در کمترین زمان ممکن 
بالا می کشیدند. کار غواصان از سیب ها سخت‌تر 
بوده و به همین دلیل نیز سهم بیشتری به آن ها 
تعلق می گرفت. با توجه به اهمیت صید مروارید 
در بندرکنگ و این که در منابع کمتر به آن اشاره 
شده است و بیشتر مطالعه کنندگان بر این نظرند که 
صید مروارید کمتر توسط بندرکنگی ها صورت 
می گرفته است، که در واقع این گونه نبوده است، 
خاطراتی از صیادان معروف مروارید در بندر 
کنگ آورده می شود. در این خاطرات بیشتر به 
مشقت های صید مرواید و شیوه صید آن از یکسو 
و چگونگی بر خورد ناخدا با صیاد که در بسیاری 
از موارد جالب توجه بوده است، پرداخته می شود 
و از سوی دیگر خطراتی که همواره در کمین 
صیاد مروارید بودند در این خاطرات که توسط 
استاد حسین نوربخش در کتاب صید مروارید در 
خلیج فارس در سال 1355 آورده شده است و 

در نوع خود جالب توجه و مهم می باشد.
گرد آورنده خاطرات عنوان می کند که برای 
پی‌بردن به خاطرات غواصان مروارید بندرکنگ 
در یکی از روزهای مرداد سال 1355سه نفر از 
ایشان را که عموما بین 70 تا 100 سال دارند در 
یکی از خانه های بندرکنگ گرد آورده و با ایشان 
به گفتگو نشستیم حاصل این جلسه، اطلاعات 
مشروحه زیر است که با مختصر تغییر از زبان 
ایشان نقل می گردد:» نخست که می خواهند به 
غوص بروند هر نفری که زیر آب می رود مبلغ 
1500 روپیه و آنهائی که غواص ها را بوسیله 
طناب که اسمش )زیبند( است،. بالا می کشند 
1000 روپیه می گیرند. مسافرت خود را بطرف 
جزیره )داس( شروع می کنند اطراف جزیره، 
زمین مروارید است که بنام )هیر( موسوم است. 
از جزیره )داس( یا جزیره )رزکوه( به مقصد )هیر( 
که به )هیر بلحصیر( معروف می باشد، بوسیله 
کشتی بادبانی یک ساعت راه است عمق آب 
دریا در آنجا 28 متر می باشد، وقتی به آن جا 
رسیدیم روی همان زمین لنگر انداختیم و ناخدا 
بلط )بلت( )به ضم ب( کرد. ناخدا احمد یوحه 
و نام کشتی )کاین( بود به غواص ها دستور 
داد یکی بعد از دیگری بزیر آب بروند، غواص 
ها یکی یکی خودشان را آماده کردند هر کدام 

)فطام( در بینی بست و سنگی از سرب بپا کرد 
و آماده غوص شد، صبح خیلی زود بود ناخدا به 
آن ها دستور داد، رو بدرگاه خدا کنید تا روزی 
شما از قعر دریا آید، با اشاره ناخدا غواص ها 
به آب پریدند در زیر آب به مدت پنج دقیقه به 
جستجوی مروارید پرداختند. وقتی نفس آنها تمام 
می شد، طناب را تکان می دادند. نام طناب )یدا( 
است ما که در بالا در کشتی نشسته بودیم و وقتی 
غواص ها از آب بیرون آمدند هر کدام سبدی در 
گردن داشتند که نام آن )دین( است. )دین( ظرفی 
است که غواص محارهای جمع شده را در آن 
می ریزد و با خود بروی آب می آورد سیب )به 
کسرس( سبد را از غواص گرفته و محتویات آن 
را روی کشتی خالی می کرد اگر محارها زیاد بود، 
ناخدا خوشحال می‌شد و اگر احیانا کم بود ناخدا 
خشمگین می گشت. یک روز مرتب از صبح تا 
غروب آفتاب مشغول صید مروارید بودیم و شام 
ما ماهی برشته و برنج بود. شب را خوابیده و 
صبح خیلی زود روز بعد با اذان ملا از خواب 
بیدار شدیم و پشت سر او نماز خواندیم صبحانه 
قهوه با خرما خوردیم و بعد طبق دستور ناخدا 
شروع به باز کردن صدف ها نمودیم هر کسی با 
چاقوی خودش کار را شروع کرد، سه نفر بالای 
سر ما مراقب بودند و هر کس مروارید درشت و 
بزرگ پر قیمتی می یافت، با صدای بلند مراتب را 

اعلام می کرد، ناخدا نیز پانصد روپیه با یک دست 
لباس فاخر به او بخشش می کرد، با پیدا کردن 
تعدادی مروارید فردا صبح به جای دیگری که 
به )هیل( معروف است عزیمت نمودیم و نزدیک 
)محزم( لنگر انداختیم آب روی )هیل( 12 متر 
است از جنوب 28 متر – شرق 30 متر- غرب 
30 متر و شمال 25 متر می باشد. )نوربخش، 
1357، ص118 و 119(. این مباحث به خوبی 
می رساند که صید مروارید در بندرکنگ طبق 
روال خاصی صورت می گرفت که در بخش 
دوم نوشتار ادامه آن خواهد آمد. در بستر زمان 
که صید مروارید در خلیج فارس و دیگر مناطق 
رو به افول رفت، صیادان و غواصان مروارید در 
بندرکنگ نیز این کارها را رها کرده و به کار در 
لنج صید ماهی و شناورهای حمل بار مشغول 
گردیدند. اما خاطرات مهم آن ها از زبان آن ها 
ثبت گردید. لنج هایی که در صید مروارید بکار 
گرفته می شدند، با لنج های صید ماهی زیاد 
تفاوتی نداشتند و همانگونه که عنوان گردید بغله 
و جالبوت در صید مروارید بیشتر مورد استفاده 
قرار می گرفت. اما روش صید تفاوت داشت و 
ممکن بود دریانوردانی که به صید مروارید می 
رفتند، بعد از یک ماه به نزد خانواده های خود در 
بندرکنگ برگشته و یا مدت طولانی تری را در 

موسم صید مروارید باشند.

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354
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گروه خبر // شهردار منتخب بندرعباس از 
پروژه‌های عمرانی شهرداری در محدوده 

منطقه چهار بازدید کرد.
به گزارش  خبرنگار دریا ؛  مهدی نوبانی در 
نخستین روزهای پس از انتخاب به عنوان 
شهردار بندرعباس، از پروژه‌های عمرانی در 

حال اجرا بازدید کرد.

مهدی نوبانی در این ارتباط اظهار کرد: تکمیل 
پروژه‌های عمرانی در حال انجام یکی از 

اولویت‌های شهرداری بندرعباس است.
شهردار منتخب بندرعباس تاکید کرد: 
عمرانی  پروژه‌های  اجرای  به  سرعت‌بخشی 
شهری یک موضوع مهم در سیاست‌های 

شهرداری بندرعباس است.

وی در این روز از چند پروژه در حال انجام در 
محدوده منطقه چهار مدیریت شهری بازدید کرد.

پروژه بزرگ تعریض بلوار ساحلی در حد فاصل 
میدان لارک تا بندر مسافری شهید حقانی یکی 
از پروژه‌هایی بود که مورد بازدید و بررسی 

توسط شهردار منتخب بندرعباس قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، پروژه مورد نظر با نام 

اولویت پنجم در حال انجام است که نقش قابل 
توجه در رفع یک گره ترافیکی را بدنبال خواهد 

داشت.
این پروژه علاوه بر رفع مشکلات ترافیکی در 
محدوده مورد نظر، دارای مسیر تفرجی مشرف 
به دریا، مسیر دوچرخه‌سواری، پیاده‌روی و 
منظرسازی شهری نیز خواهد بود که مراحل 

پایانی را طی می‌کند.
نوبانی همچنین در این روز از پروژه ساخت 

مرکز صنایع‌دستی شهر بندرعباس بازدید کرد.
این پروژه نیز در محل بازار قدیم ماهی‌فروشان 

بندرعباس در حال اجرا است.
در این پروژه سه محور آموزشی، نمایشی و 
شهرداری منطقه چهار در حال انجام است.فروش صنایع دستی مدنظر قرار دارد که توسط 

شهردار منتخب بندرعباس:

تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در دستور کار است

گروه خبر // رئیس قوه قضائیه برای تسریع در 
رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی و جلوگیری 
از تشکیل آن‌ها جلسه مدیریتی تشکیل داد و 
از پرونده‌های کثیرالشاکی  از بررسی یکی  پس 
بیان  به  البرز،  استان  کلاهبرداری خودرویی در 
توصیه‌هایی به مردم و همکاران قضایی پرداخت.

به گزارش خبرنگار دریا ؛  بنا به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضاییه، حجت الاسام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در چهلمین روز مسئولیت خود در مقام قاضی 
القضات به استان البرز رفت و در اقدامی بدیع برای 
شناسایی ملموس و دقیق مشکلات و زمینه‌هایی که 
به خلق پرونده‌های کثیرالشاکی و اطاله دادرسی در 
رسیدگی به آن‌ها منجر می‌شود، جلسه مدیریتی و 

تخصصی ویژه برگزار کرد.
اژه‌ای در چند  حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
هفته‌ای که سکان ریاست دستگاه قضائی را در دست 
گرفته، در لایه‌های ساختاری و مدیریتی این دستگاه، 
با رویکردی عمل‌گرایانه، تخصصی و فنی که برآمده 
از تجربه قضائی و مدیریتی است، به سراغ اصلاح 
برخی رویه‌های غلط یا همراه با اشکال در ساختار 

عدلیه رفته است.
موضوع شکل‌گیری پرونده‌های کثیرالشاکی و اطاله 
دادرسی در رسیدگی به آن‌ها از مشکلات دستگاه 
قضایی و بخشی از مردم در سال‌های اخیر بوده که 
خود این پرونده‌ها موجب کند شدن روند فعالیت 
نظام قضایی شده است. رئیس قوه قضائیه برای 
شناخت ریشه‌های این مشکل و اصلاح آن، نشستی 
مدیریتی و تخصصی با موضوع »تسریع در رسیدگی 
به پرونده‌های کثیرالشاکی و جلوگیری از تشکیل 
آن‌ها« در محل دادگستری کل استان البرز برگزار 
کرد تا ضمن بررسی ابعاد، زوایا، مصادیق، مشکلات 
و معضلات یک »پرونده کثیرالشاکی کلاهبرداری 
خودرویی در هشتگرد« که با حضور متهمین، شاکیان، 
وکلا، نماینده دادستان و قاضی پرونده تشکیل شده 
بود، مدل جدید و بدیعی برای تسریع در رسیدگی به 
این نوع پرونده‌ها و پیشگیری از بروز موارد مشابه 

پایه گذاری شود.
پرونده ۱۸ جلدی کلاهبرداری خودرویی هشتگرد 
که از اواسط سال گذشته تشکیل شده و در دست 

رسیدگی است، هزار و یکصد شاکی و چند متهم دارد 
و برای ۹۶ نفر واسطه و مرتبط نیز قرار صادر شده 
است که متهمان با اخذ وجوه مردم و پیش فروش 
خودرو با وعده تحویل ۳ ماهه، درآمد کسب کرده‌اند.

در این جلسه مدیریتی و در خلال بحث‌های صورت 
گرفته نکات مهمی عنوان شد که اطلاع رسانی آن 
جهت آگاه سازی افکار عمومی و پیشگیری از وقوع 
چنین پرونده‌هایی حائز اهمیت است.  از نکاتِ 
تامل‌برانگیز در این پرونده، پرداخت وجوه توسط 
مردم بدون عقد قرارداد رسمی و حتی غیررسمی به 
متهم و دلالانی است که بدون هیچ‌گونه سابقه تجارت 
و پشتوانه مالی و نمایندگی فروش یا دفتر کار، فقط 
با یک خط تلفن اقدام به ثبت‌نام از متقاضیان خودرو 
می‌کردند و متهمان پس از تحویل تعدادی خودرو، 
به‌دلایل مختلف موفق به تحویل خودروها نشدند و از 

بازگرداندن پول مالباختگان نیز سرباز زده‌اند.
در ابتدای این نشست رئیس کل دادگستری استان 
البرز با ارائه گزارشی از وضعیت پرونده‌های 
کثیرالشاکی در این استان از عمده چالش‌ها و موانع در 
رسیدگی به پرونده‌های کثیرالشاکی گفت. رئیس قوه 
قضاییه در خلال این نشست ۲ ساعته که با رعایت 
کامل دستورالعمل‌های بهداشتی ستاد ملی مقابله با 
کرونا برگزار شد، پس از طرح سوالاتی تخصصی و 
فنی از طرفین پرونده کثیرالشاکی خودرویی هشتگرد 
برای روشن شدن هر چه بیشتر علل و عوامل و ابعاد 
شکل گیری آن اظهار داشت: یکی از گله‌مندی‌های به 
حق مردم طولانی بودن روند رسیدگی به پرونده‌های 
قضایی است که یکی از علل آن وجود پرونده‌های 

کثیرالشاکی است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه به 
ذکر توصیه‌هایی به مردم پرداخت و از آن‌ها خواست 
که مراقب باشند به هر کسی اعتماد نکنند و پول 
و اموالشان را به هر کسی ندهند و اگر قرار است 
معامله‌ای انجام دهند، حتماً قرارداد محکمی با طرف 
معامله منعقد کنند.  رئیس قوه قضاییه گفت: باید دقت 
کرد چنین مسائلی در پرونده‌های کثیرالشاکی تکرار 
نشود چرا که هم خود فرد ضرر می‌کند، هم برای 

دستگاه قضایی دردسر ایجاد می‌شود. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: 
انسان مدبر، با کسی که هیچ سابقه‌ای در کار تجارت 
و تولید ندارد، شغلش هیچ ارتباطی با کاری که ادعا 
می‌کند می‌خواهد انجام بدهد ندارد، حتی دفتر کار 
ندارد و فقط با یک خط تلفن و لپ تاپ کار می‌کند، 
معامله نمی‌کند؛ آن هم به نوعی که بدون عقد هیچ 
قراردادی یا حتی با عقد یک قرارداد غیررسمی به 

حساب او پول واریز کند!
 رئیس قوه قضاییه در ادامه با اشاره به مشکلات 
متعدد ناشی از پرونده‌های کثیرالشاکی که افراد زیادی 
را درگیر می‌کند، به همکاران قضایی متذکر شد: اگر 
به‌هر دلیلی پرونده‌ای کثیرالشاکی در قوه قضاییه 
مفتوح شد، تدبیر کنند تا آن پرونده زودتر به سرانجام 

برسد.

 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای یکی از این 
تدابیر را اینگونه عنوان کرد که اگر بیم فرار و تبانی 
متهم نمی‌رود، نیازی نیست متهم بدواً بازداشت شود 
بلکه می‌توان شرایطی را به وجود آورد که فرد در 
یک پروسه زمانی معین و تحت نظر مسئولان قضایی 
حقوق مردم را اعاده کند. رئیس دستگاه قضا خطاب 
به دادستان‌ها و بازپرس‌ها خاطر نشان کرد: اصل این 
است که مردم به حقوقشان برسند و اگر مجازات هم 
نیاز بود ایرادی ندارد و مجازات در جای خودش 
انجام شود؛ اما ابتدا باید احقاق حق مردم در اولویت 
باشد؛ یعنی حتی الامکان با تدبیر قضایی صورت 
گرفته متهم بازداشت نشود و ابتدا حق و حقوق مردم 
را بدهد بعد به مجازات برسد.  وی اضافه کرد: در 
برخی پرونده‌ها بازداشت غیر ضرور متهم شرایطی 
را به وجود می‌آورد که مردم به حق و حقوق خود 
نمی‌رسند و پرونده هم دچار اطاله دادرسی بلاوجه 

می‌شود. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای همچنین 
تأکید کرد: برای کاهش اطاله دادرسی باید برای 
انجام کارشناسی‌ها در پرونده‌های کثیرالشاکی زمان 
مشخصی تعیین شود و حتماً کارشناسی‌ها در موعد 
مقرر صورت گیرد تا روند رسیدگی به این پرونده‌ها 
سرعت یابد. رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از 
سخنانش به بازپرس‌ها و قضات متذکر شد: برای 
کسانی که حقوق مردم را تضییع می‌کنند، مجازات 

بازدارنده در نظر گیرند.
حجت الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: 
مجازات باید اثر‌گذار باشد تا دوباره تکرار نشود. 
اینکه فردی با وجود سود‌های سرشار که هیچ مالیاتی 
هم پرداخت نمی‌کند بگوید اشکالی ندارد آبروی من 
رفت و زندان هم رفتم، اما سود هنگفتی به دست 

آوردم، درست نیست.
رئیس قوه قضاییه تأکید کرد: کسانی که حقوق مردم 
را زیر پا می‌گذارند، صد‌ها ساعت وقت دستگاه 
قضایی و ضابطان را که باید صرف تأمین امنیت 
مردم شود می‌گیرند و خسارات مادی و معنوی به 
خانواده‌ها و جامعه وارد می‌کنند، باید بدون هیچگونه 

ملاحظه‌ای نقره‌داغ شوند.
وی همچنین از وکلا خواست برای کاهش اطاله 
دادرسی پرونده‌های حساس و کثیرالشاکی از پذیرفتن 
همزمان پرونده‌ها خودداری کنند تا تکلیف مالایطاق 
برایشان ایجاد نشود و کمک کنند این نوع پرونده‌ها 

هر چه سریع‌تر تعیین تکلیف شوند. 
بر اساس این گزارش روند ورود فنی و تخصصی و در 
عین حال عمل‌گرایانه رئیس قوه قضائیه به معضلات 
و مشکلات موجود در قوه قضائیه یک رویه ادامه 
دار و همراه با برنامه خواهد بود تا در کنار اجرای 
سند تحول قضائی بتواند به اصلاح برخی رویه‌های 
غلط در عدلیه منجر شود. برگزاری جلسه واکاوی 
علل و عوامل ایجاد پرونده‌های کثیرالشاکی به منظور 
تسریع در حل و فصل و پیشگیری از تشکیل این نوع 

پرونده‌ها، نمونه‌ای از این دست اقدامات است.

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در خصوص پرونده‌های کثیرالشاکی:    

کلاهبرداران باید نقره داغ شوند 

گروه خبر // امیری زاد گفت: در سال ۹۹ تعداد ۱۴۳ 
فقره قرارداد با سرمایه گذاران منعقد شد و شاهد 
رشد ۳۲ درصدی در زمینه جذب سرمایه‌گذار در 

استان بودیم.
 سید امیر امیری‌زاد مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
هرمزگان به انعقاد ۱۰۷ قرارداد با سرمایه گذاران در سال 
۹۸ اشاره و اظهار کرد: در سال ۹۹ تعداد قراردادها به 
۱۴۳ فقره افزایش یافت و شاهد رشد ۳۲ درصدی در 

زمینه جذب سرمایه‌گذار بودیم.
وی افزود: در ابتدای شیوع ویروس، کرونا یک تهدید 
به حساب می آمد اما این مهمان ناخوانده در سال ۹۹، 
یک سری فرصت هایی برای جذب سرمایه گذاری در 
رشته‌های صنعتی مقابله کننده با کرونا و جذابیت سرمایه 

گذاری در این حوزه ایجاد کرد.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان گفت: در 
ابتدای همه‌گیری بیماری کرونا، تمامی واحدهای صنعتی 
مستقر در داخل و خارج از شهرکهای صنعتی، با این 
پدیده درگیر شدند چراکه آنها با شیوه نامه های برخورد 
با ویروس کرونا آشنایی نداشتند و وزارت بهداشت نیز 
درگیر تدوین پروتکل هایی بود که به واسطه آنها اجازه 

فعالیت واحدهای صنعتی را بدهد.
امیری‌زاد ادامه داد: یکی از موضوعات مورد بحث 
در ستاد ملی کرونا؛ استفاده از ظرفیت های استان 
بود به خاطر دارم که برای تامین الکل های مورد نیاز 
بیمارستان‌ها و درمانگاه ها، با مشکلات زیادی مواجه 
بودیم و از ظرفیت استان‌های همجوار استفاده می‌کردیم.

وی با اشاره به پیگیری های شرکت شهرکهای صنعتی 
جهت احیای واحد صنعتی تولید الکل اضافه کرد: طی 

مذاکراتی که با سهامداران تنها واحد تامین کننده الکل 
طبی در استان هرمزگان صورت گرفت و مشکلات 
پیش روی کارخانه »هرمز الکل بندر« مستقر در شهرک 
صنعتی ناحیه صنعتی جائین مورد بررسی قرار گرفت و 

در بازه زمانی ۱۸روز مجدد شروع به فعالیت کرد.
رئیس هیات مدیره شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان 
تشریح کرد: همچنین در ابتدای شیوع ویروس کرونا 
استان هرمزگان فاقد واحد تولیدکننده ماسک بود، از 
این رو تعداد ۴ واحد فعال در زمینه تامین مواد بهداشتی 
که ظرفیت تولید ملزومات بهداشتی برای مقابله با شیوع 

ویروس را دارا بودند اقدام به تولید ماسک کردند.
وی افزود: شرکت پدرام طب بندر، نخستین شرکتی بود 
که وارد این عرصه شد و جهادی عمل کردند و ظرف یک 
هفته تولیدات خود را به میزان نیاز بازار ارتقا و نیاز استان 

به ملزومات بهداشتی را کاهش داد.
به گزارش هرمز؛ مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی 
هرمزگان ادامه داد: حتی چندین شرکت فعال در حوزه 
دیگر صنعتی نیز بخشی از فضای بلااستفاده کارخانه خود 
را تغییر کاربری داده و اقدام به تولید محصولات بهداشتی 

مورد نیاز بازار استان کردند.

مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی هرمزگان خبر داد
رشد ۳۲ درصدی جذب سرمایه‌گذار در شهرک های صنعتی

گروه خبر // معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و 
دریانوردی هرمزگان از تعمیرات دو دستگاه دیزل 
ژنراتور شناور لایروب  سومار با اتکا بر دانش بومی 
خبر داد و گفت : دانش و نگرش متخصصان  داخلی  نه 
تنها اسباب خودکفایی در تعمیر شناور و دستگاههای 
بندری را فراهم نموده بلکه ما را در خیلی از زمینه ها 

مستغنی از تامین قطعات از خارج نموده است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ »محمد رضا پوررجبی«  بابیان 
اینکه امروز شناور سازیهای داخلی و تعمیرگاههای دریایی 
و خشکی بندر شهید رجایی قادر به بازسازی و نوسازی 
شناورها و دستگاههای بندر هستند خاطر نشان کرد: نقش 
شرکتهای دانش بنیان در طرحی قطعات و سازندگان داخلی 
در ساخت این قطعات  در شرایط متاثر از تحریم‌های 

تحمیلی نقشی بی بدیل و غیر قابل انکار بشمار می آید .
معاون فنی و نگهداری اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
با اشاره به تعمیر 30 فروند شناور مربوط به استانهای 
جنوبی و تعداد کثیری چرثقیل ، مکنده ، آنلودرو... که سال 
گذشته در تعمیرگاه دریایی و خشکی  بندر شهید رجایی و 
دیگر شناور سازی های استان به انجام رسید اظهارداشت: 
اگر تحریمی هم وجود نداشت مواردی همچون خروج ارز 

از کشور و زمانبر شدن زمان تعمیرات مشکلات  را فراروی 
ما در امر خدمات دریایی و تخلیه و بارگیری می گذاشت

که امروز این خودباوری و تکیه برتوان داخلی ما را  در 
خیلی از بخشها مستغنی از هرگونه نیاز چه به لحاظ 

تعمیرات و چه از بعد تامین قطعه از خارج کرده است .
وی به آخرین اقدام صورت گرفته در تعمیرگاه دریایی بندر 
شهید رجایی اشاره ای داشت و گفت: کار تعمیرات دو 
دستگاه دیزل ژنراتور لایروب  سومار با اتکا بر دانش بومی 
به انجام رسیده و هم اکنون نصب آن بر روی شناور لایروب 
سومار در حال انجام است .به گفته پور رجبی این دیزل ها 
با توان بیش از چهارصد کیلو وات کار تامین برق  مورد نیاز 
لایروب ها  سومار را تامین  کرده که تعمیر این دو دستگاه

دیزل به دست تیم متخصص داخلی و در تهیه قطعات و 
تجهیزات مورد نیاز نیز شرکتهای دانش بنیان و سازندگان 

داخلی مشارکت داشته اند .
شایان ذکر است؛ با نصب و راه اندازی این دو دستگاه 
دیزل  شناور لایروب سومار که کار لایروبی و تامین عمق 
مورد نیاز برای شناورهای متردد را در گستره آبی استان 
هرمزگان برعهده دارد  قادر خواهد بود از حداکثر توان خود

در مواقع لزوم استفاده نماید. 

تعمیرات دو دستگاه ژنراتورشناور لایروب  
در بندر شهید رجایی 

گروه خبر // مدیرکل اوقاف هرمزگان از اجرای طرح »شمیم حسینی« و 
حمایت بیش از ۱۵۰ هیئت مذهبی در سطح استان از محل نیات موقوفات 

مرتبط، خبر داد. 
حجت‌الاسلام‌والمسلمین حسین مهدیان، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان، اظهار 
کرد: با اجرای طرح »شمیم حسینی« از بیش از ۱۵۰ هیئت مذهبی در سطح استان 

از محل نیات موقوفات مرتبط، حمایت صورت گرفت.
وی افزود: ۷۰ درصد کل موقوفات هرمزگان متعلق به امام حسین)ع( است که در 
موضوعات مختلف از جمله روضه‌خوانی و تعزیه‌خوانی هزینه می‌شود. امسال طرح 
»بصیرت عاشورایی« در ایام محرم با ویژه‌برنامه‌هایی همچون »لبیک یا حسین)ع(«، 

»شیرخوارگان حسینی«، »احلی من العسل«، ویژه‌برنامه تاسوعا و عاشورای حسینی 
و رهروان زینبی در ۳۰ بقعه متبرکه با رعایت دقیق پروتکل‌های بهداشتی اجرا 
می‌شود. به گزارش ایکنا ، مدیرکل اوقاف هرمزگان یادآور شد: طرح »شمیم 
حسینی« نیز برای سومین بار و در ۳ فصل روضه‌خوانی، اطعام و تعزیه در استان 
اجرا می‌شود. در اجرای این طرح موقوفات مربوط به اطعام عزاداران و تعزیه بدون 
قید زمان و مکان موردتوجه قرار می‌گیرد. بر این اساس در بقاع شاخص استان، 
نمایشگاه »شمیم حسینی« نیز برگزار  شده است. این امر موجب ایجاد ساختارمندی 
بیشتر جریان مذهبی و تعظیم شعائر حسینی با رعایت اصل امانت‌داری در اجرای 

نیات مرتبط با سیدالشهدا)ع( با توجه به قیود مکان و زمان شده است.

اجرای طرح »شمیم حسینی« و حمایت از ۱۵۰ هیئت مذهبی در هرمزگان 


